
pnmmne
URADNE OBJAVE

OBClN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 28. FEBRUARJA 1977 Št. 2

VSEB
Občina !zo!a
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih obča

nov v občini Izola
— ODLOK o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 

Izola v prvem polletju 1977
— ODLOK o graditvi in vzdrževanju zaklonišč
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o delovnem po

dročju in sestavi koordinacijskega odbora za vprašanja druž
bene samozaščite

Občina Koper
— RESOLUCIJA o izvajanju družbenega plana obalnega ob

močja za obdobje 1976—1980 v občini Koper za leto 1977
— ODLOK o začasnem financiranju občine Koper za čas od 1. 

januarja do 30. junija 1977
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih obča

nov v občini Koper
— ODLOK o spremembi odloka o komunalnih taksah v občini 

Koper
— ODLOK o spremembi odloka o delovnem področju in sestavi 

stalnih komisij in drugih organov skupščine občine Koper

Občina Piran
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih obča

nov v občini Piran

!N A

— SKLEP o manjšem odpiiku od sprejetega urbanističnega načrta 
za območje mesta Piran za gradnjo kanalizacije mesta Piran

Občina Sežana
— ODLOK o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 

Sežana v prvem polletju 1977
— ODREDBA o določitvi poslovnega časa in trgovin z živili, ki 

poslujejo ob nedeljah

Krajevna skupnost Povir
— POPRAVEK sklepa o razpisu referenduma za uvedbo samo

prispevka za sofinanciranje asfaltiranja odcepa poti do Pleši
vice in vaških poti v Plešivici

Obalna samoupravna stanovanjska skupnost tzola
— POPRAVEK pravilnika o spremembah in dopolnitvah pravil

nika o pogojih in merilih za določanje vrstnega reda za dodelje
vanje najemnih stanovanj v družbeni lastnini

— POPRAVEK pravilnika o spremembah in dopolnitvah pravil
nika o pogojih in merilih za uporabo sredstev za reševanje sta
novanjskih vprašanj udeležencev NOV obalnega območja

Območna vodna skupnost Primorske Koper
— SKLEP o ugotovitvi veljavnosti samoupravnega sporazuma o 

srednjeročnem programu razvoja vodnega gospodarstva 
območne vodne skupnosti Primorske za obdobje 1976—1980.

0Bč!NA )Z0LA

Na podlagi 6. člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
21-74, 39-74, 5-76, 10-76 in 31-76) in 246. člena statuta občine Izola 
je skupščina občine Izola na seji zbora združenega dela dne 28. fe
bruarja 1977 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. februarja 
1977 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O DAVKIH OBČANOV V OBČINI 
IZOLA

L člen
Zadnji odstavek 7. člena odloka o davkih občanov v občini Izola 

(Uradne objave, št. 10-74. 2-75 in 2-76) se spremeni in sc glasi: »Stop
nja davka od kmetijstva za zavezance, katerim kmetijstvo ni glavni vir 
preživljanja znaša: 

v 11. skupini katastrskih občin 50% 
v HI. skupini katastrskih občin 41 % 
v IV. skupini katastrskih občin 35 %«

2. člen
V zadnjem odstavku 21. člena se stopnja »3 %« nadomesti s stop

njo »20 %«.
Za dosedanjim zadnjim odstavkom se doda nov odstavek, ki se glasi: 

»Davek od avtorskih pravic se ne plačuje od dohodkov od patentov in 
tehničnih izboljšav«.

3. člen
V 24. členu se doda nov odstavek, ki sc glasi:
»Osnova za davek po 23. členu je tudi dohodek od prodaje premič

nin pod naslednjimi pogoji:
1. Davek se ne obračunava, če je vrednost prodane premičnine 

manjša od 5000 dinarjev ali je od nakupa preteklo 5 let.
2. Pri obračunu osnove davka se upošteva revalorizacija vrednosti 

na podlagi statistično ugotovljenega porasta cen v republiki in objav
ljenega v letnem statističnem pregledu.

3. V primeru, da so prodane premičnine osnovna sredstva, vodena 
po poslovnih knjigah zavezancev od obrtnih dejavnosti oziroma inte
lektualnih storitev, se ugotavlja dohodek po tem členu, ne glede na to, 
koliko časa je preteklo od pridobitve in tako, da se od ugotovljene 
vrednosti odšteje neodpisani del nabavne vrednosti, razlika pa pred
stavlja osnovo za odmero davka«.

4. člen
V 38. členu se drugi odstavek spremeni in se glasi:

»stanovanjskih stavb, stanovanj stopnja
in garaž po stopnji 0,15
poslovnih stavb in poslovnih
prostorov po stopnji 0,20
počitniških hiš po stopnji 0,80

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1977.
$t.: 422-16-76
Izola, 28. februarja 1977 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.



6

Na podlagi 23. č!ena zakona o financiranju družbenih potreb v druž
benopolitičnih skupnostih (Uradni !ist SRS, št. 39-74), 1. in 2. č!ena 
zakona o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb v družbe- 
nopoiitičnih skupnostih v prvem polletju 1977 (Uradni !ist SRS, št. 
31-76) in 246. č!ena statuta občine !zo!a je skupščina občine lzo!a na 
seji zbora združenega dela dne 28. februarja 1977 in seji zbora krajev
nih skupnosti dne 22. februarja 1977 sprejela

ODLOK
O ZAČASNEM FINANCIRANJU 

PRORAČUNSKIH POTREB OBČINE IZOLA 
V PRVEM POLLETJU 1977

L člen
Do sprejetja občinskega proračuna za leto 1977 se bodo proračun

ske potrebe občine Izola financirale na podlagi šestmesečnega finanč
nega načrta proračunskih dohodkov in izdatkov, toda največ do polo
vice izdatkov proračuna občine Izola za leto 1976, povečanih za 
10,8%.

2. člen
V razdobju začasnega financiranja se smejo izdatki občinskega pro

računa izvrševati mesečno največ do ene dvanajstine občinskega pro
računa za leto 1976, povečane za 10,8%.

Izvršni svet je pooblaščen, da določi katere postavke variabilnih 
stroškov se lahko poveča po prvem odstavku tega člena.

Izjemoma se obveznosti občine, ki zapadejo v plačilo v prvem pol
letju 1977, izvršijo v absolutnem znesku.

3. člen
Začasno financiranje se izvaja po trimesečnih načrtih, ki jih sprejme 

izvršni svet skupščine občine Izola.
Dohodki in izdatki trimesečnega načrta po tem odloku so sestavni 

de! dohodkov in izdatkov proračuna občine Izola za leto 1977.

4. člen
Če je neenakomeren dotok proračunskih dohodkov občine Izola, se 

lahko najame posojilo za krit je proračunskih izdatkov po tem odloku iz 
lastnih sredstev rezervnega sklada.

5. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljat! odlok o začasnem financi

ranju proračunskih potreb občine Izola za leto 1977 (Uradne objave, 
št. 20-76).

6. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od L januarja 1977 dalje.

Šf.: 400-31-76
Izola, 28. februarja 1977 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.

Na podlagi 145., 147. in 152. člena zakona o ljudski obrambi 
(Uradni list SFRJ, st. 22-74), 158. in 159. člena zakona o ljudski 
obrambi v Socialistični republiki Sloveniji (Uradni list SRS. št. 23-76) 
in 245. člena statuta občine Izola (Uradne objave, št. 7-74), je skupš
čina občine Izola na skupni seji zbora krajevnih skupnosti in družbeno
političnega zbora dne 22. februarja 1977 in seji zbora združenega dela 
dne 28. februarja 1977 sprejela

ODLOK
O GRADITVI IN VZDRŽEVANJU ZAKLONIŠČ

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za zaščito prebivalstva in materialnih dobrin pred zračnimi napadi in 

drugimi vojnimi učinki morajo občani, organizacije združenega dela in

28. februar 1977 - §t. 2

druge organizacije in skupnosti ter organi družbenopolitične skupnosti 
na območju občine, graditi in vzdrževati zaklonišča ter druge za te 
namene primerne objekte in prostore v skladu z zakonskimi in drugimi 
predpisi in s tem odlokom.

2. člen ^
Zaklonišča so gradbeni objekti v zgradbah ali izven njih, ki morajo

po svoji konstrukciji, funkcionalnosti in opremljenosti zagotavljati 
predpisano zaščito pred vojnimi učinki.

Drugi primerni objekti in prostori v smislu 1. člena tega odloka so: 
razni komunalni in naravni objekti ter kletni prostori in rovna zakloniš
ča, ki se prilagodijo in gradijo ob neposredni vojni nevarnosti.

3. člen
Zaklonišča se gradi v mestih in naseljih v skladu z načrtom graditve 

zaklonišč.
Načrt graditve zaklonišč sprejme občinska skupščina na predlog 

sveta občinske skupščine za ljudsko obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito.

Dokler načrt graditve zaklonišč ni sprejet, se gradi zaklonišča v me
stih in naseljih, ki jih s posebnim sklepom določi svet občinske skupš
čine za ljudsko obrambo, varnost in družbeno samozaščito na predlog 
občinskega štaba za civilno zaščito.

Svet lahko sklene, da se mora zaklonišča graditi tudi v objektih, ki so 
pomembni za ljudsko obrambo, čeprav so izven mest, oziroma naselij 
iz prvega odstavka tega člena.

4. člen
Zaklonišča vseh vrst morajo biti zgrajena v skladu s predpisi in teh

ničnimi nonnativi za graditev zaklonišč.
Upravne zadeve v zvezi z graditvijo in vzdrževanjem zaklonišč kakor 

tudi z adaptacijo drugih v te namene primernih objektov in prostorov, 
razen zadev, ki jih v svoji pristojnosti opravlja za urbanistične in grad
bene zadeve pristojni organ, vodi upravni organ, pristojen za ljudsko 
obrambo, ki vodi o tem tudi ustrezno evidenco.

5. člen
Organizacije združenega dela in druge organizacije in skupnosti so 

dolžne izvršiti popis in urediti evidenco obstoječih zaklonišč in drugih 
primernih objektov in prostorov za zaklanjanje ter dostaviti podatke 
upravnemu organu, pristojnemu za ljudsko obrambo, najkasneje do 
31. 12. 1977.

H. GRADITEV ZAKLONIŠČ

6. člen
Zaklonišča se, kjer je to mogoče, gradi kot dvonamenske objekte: 

za zaščito prebivalstva pred vojnimi učinki in z možnostjo uporabe 
objekta v miru za namene in po pogojih, ki jih določajo zakonski pred
pisi in ta odlok.

7. člen
Hišna zaklonišča, zaklonišča za stavbne bloke in zaklonišča za orga

nizacije združenega dela ali druge organizacije in skupnosti, morajo 
graditi oziroma urediti investitorji oziroma lastniki zgradb; za vzdrže
vanje pa skrbijo lastniki ali organizacije, ki upravljajo s tem! zgradba
mi.

Javna zaklonišča gradi in vzdržuje občina kot samostojne objekte ali 
v sklopu drugih objektov.

8. člen
Pri stanovanjski izgradnji se praviloma gradi zaklonišča v vsaki sta

novanjski zgradbi.
Upravni organ, pristojen za ljudsko obrambo lahko izjemoma dovoli 

graditev skupnega zaklonišča za več stanovanjskih objektov pod pogo
jem, da ni razvita bruto površina v posameznih objektih večja kot 
5.000 kv. m.

„URADNE OBJAVE**



28. februar 1977 - št. 2 URADNE OBJAVE" 7

9. č!en
Zaradi izvršitve obveznosti po tem odtoku si mora investitor pred 

izdajo gradbenega dovoljenja za novogradnjo oziroma adaptacijo in 
obnovo pridobiti soglasje upravnega organa, pristojnega za ljudsko 
obrambo, ki izda soglasje po pregledu tehnične dokumentacije.

Pregled tehnične dokumentacije za graditev zaklonišč !ahko oprav
lja č!an občinskega štaba za civitno zaščito, odgovoren za zaklonišča ali 
organizacija združenega dela ali oseba, ki jo določi upravni organ, pri
stojen za ljudsko obrambo.

Pred izdajo soglasja je zlasti ugotoviti ali so vrsta, zmogljivost in 
odpornost zaklonišča v skladu s predpisi in normativi o graditvi zaklo
nišč, sicer pa z odločbo zavrne izdajo soglasja.

Inšpekcijo nad graditvijo zaklonišč izvajajo organi gradbene in dru
gih inšpekcij.

1.0. člen
Vkopane ali podzemne komunalne in druge objekte, ki se jih gradi 

in so primerni za javna zaklonišča, morajo investitorji prilagoditi za 
zaklanjanje prebivalstva.

Obstoječe komunalne in druge objekte, ki so primerni za javna za
klonišča pa morajo investitorji dopolniti z zaščitnimi elementi in jih 
prilagoditi za zaščito prebivalstva v skladu z odločbo, ki jo izda upravni 
organ, pristojen za ljudsko obrambo.

1 !. člen
Upravni organ, pristojen za ljudsko obrambo sporazumno s prizade

timi organizacijami odloča, katere obstoječe druge objekte in prostore 
je potrebno prilagoditi za zaščito prebivalstva ter določi konstrukcijske 
in tehnične pogoje po veljavnih predpisih in normativih.

' : ' ' - ' ' ' ' ''U! ' . . - ... ...
!2. člen

Uporabniki in lastniki obstoječih komunalnih in drugih objektov in 
prostorov morajo dovoliti adaptacijo !c-teh za zaklonišča.

Stroški nastali zaradi prilagoditve ali povečanja iz 10. in 11. člena 
terga odloka gredo v breme posebnega računa občine, na katerega se 
stekajo prispevki za zaklonišča.

\ 13. člen
Svet občinske skupščine za ljudsko obrambo, varnost in družbeno 

samozaščito, lahko za graditev in opremljanje javnih zaklonišč poobla
sti določeno organizacijo združenega dela.

Ml. VZDRŽEVANJE 
IN UPRAVLJANJE ZAKLONIŠČ

14. člen
Zaklonišča je treba redno vzdrževati v uporabnem stanju za zaščito 

prebivalstva pred vojnimi učinki.
Javna zaklonišča vzdržuje občina.
Zaklonišča organizacij združenega dela in drugih organizacij in 

skupnosti vzdržujejo te organizacije.
Hišna in blokovna zaklonišča vzdržujejo lastniki stavb ali upravljavci 

stanovanjskih objektov na podlagi odloka o investicijskem in tehnič
nem vzdrževanju skupnih prostorov.

Stroški za vzdrževanje zaklonišč se delijo v enakem razmerju, kot 
velja za investicijsko in tehnično vzdrževanje objektov.

Navodilo za vzdrževanje in uporabo zaklonišč je sestavni de! investi
cijske in tehnične dokumentacije in ga izdela projektant objekta v 
soglasju z upravnim organom, pristojnim za ljudsko obrambo. En 
izvod tega navodila'Mora biti na ustreznem mestu v zaklonišču.

15. člen
Z javnimi zaklonišči upravlja organizacija, ki jo za upravljanje usta

novi ali pooblasti občinska skupščina.

Z zaklonišči v organizacijah združenega dela in drugih organizacijah 
in skupnostih upravljajo samoupravni organi !e-teh.

Z zaklonišči v objektih družbene lastnine in v zgradbah, v katerih so 
stanovanja z mešanimi lastništvi, upravlja organizacija za gospodarje
nje s stanovanjskimi in poslovnimi objekti v družbeni lastnini.

Organizacija, ki upravlja z zgradbo, ne sme spremeniti osnovnega 
namena zakloniščnega prostora.

IV. FINANCIRANJE ZAKLONIŠČ

16. člen
Investitorji novih stanovanjskih in poslovnih zgradb, ki so bili oproš

čeni graditve zaklonišč morajo plačati prispevek za graditev in vzdrže
vanje zaklonišč (v nadaljnjem besedilu: prispevek za zaklonišča) v vi
šini 2 % od skupne vrednosti gradbenega dela objekta.

Upravni organ, pristojen za ljudsko obrambo, ki oprosti investitorja 
gradnje zaklonišča, izda odločbo, v kateri določi po L odstavku tega 
člena, višino prispevka za zaklonišča.

Upravni organ, pristojen za urbanistične in gradbene zadeve ne sme 
izdati uporabnega dovoljenja, če investitor ne izkaže, da je plačal z 
odločbo določeni prispevek.

17. člen
Organizacije in skupnosti za gospodarjenje s stanovanjskimi in po

slovnimi objekti ter stanovanjskimi in poslovnimi prostori kot posa
meznimi deli zgradb v družbeni lastnini plačujejo vsak mesec prispevek 
za zaklonišča višini 2 % od skupne stanarine oziroma najemnine.

Imetnik pravice uporabe poslovnih objektov in poslovnih prosto
rov ter drugih zgradb in prostorov v družbeni lastnini, s katerimi sami 
upravljajo (ne plačujejo stanarine —zakupnine), plačujejo prispevek 
za zaklonišča v višini 0.03 % nabavne vrednosti, oziroma osnove za 
obračun amortizacije.

Občani, lastniki poslovnih, stanovanjskih, počitniških in drugih 
zgradb, oziroma prostorov kot posameznih delov zgradb, plačujejo 
prispevek za zaklonišča v višini 0,03 % od vrednosti stavbe oziroma 
prostora. Vrednost stavbe oziroma prostora se ugotavlja na podlagi 
Pravilnika o enotni metodologiji za izračun valorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oziroma stanovanja (Ur* list SRS, št. 18-76).

Prispevek se ne plačuje, če je bi! plačan prispevek iz 16. člena tega 
odloka, ali če je bilo v objektu zgrajeno in opremljeno zaklonišče, ali če 
je objekt izven con določenih za obvezno gradnjo zaklonišč po načrtu 
izgradnje zaklonišč oziroma sklepa sveta za ljudsko obrambo, varnost 
in družbeno samozaščito.

18. člen
Zavezanci prispevka za zaklonišča iz tretjega odstavka 17. člena 

morajo prijaviti objekte in prostore, oziroma vložiti napovedo vredno
sti na posebnem obrazcu pri pristojni davčni upravi občine po določilih 
zakona in odloka o davkih občanov.

Dolžnost vložiti napoved je enkratna. V kolikor se vrednost na
knadno spremeni za več kot 20 %, je zavezanec prispevkov dolžan vlo
žiti novo napoved.

Odločbo o obveznosti plačila prispevka izda pristojna davčna uprava 
občine, ki dostavi en izvod v vednost upravnemu organu, pristojnemu 
za ljudsko obrambo.

19. člen
Prispevki za zaklonišča iz 16. in 17. člena tega odloka, se plačujejo na 

posebnem računu občine Izola št..............., ki glasi.................

20. člen
Graditev, adaptacije, vzdrževanje in opremljanje javnih zaklonišč se 

financira iz sredstev posebnega računa, na katerega se plačujejo pri
spevki za zaklonišča in iz sredstev občinskega proračuna.

Graditev, adaptacije, vzdrževanje in opremljanje drugih zaklonišč 
financirajo investitorji, oziroma lastniki.



8 „URADNE OBJAVE" 28. februar 1977 - št. 2

21. č!en
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi in poslovnimi ob

jekti v družbeni iastnini in organ, ki je pooblaščen za uporabo namen
skih sredstev, se iahko s pogodbo dogovorita, da organizacij obdrži 
de! najemnine iz prvega odstavka 17. č!ena za tekoče vzdrževanje za
klonišč in za prilagoditev k!etnih in drugih prostorov za zak!onišča.

V. UPRAVLJANJE ZAKLONIŠČ V MIRU

22. č!en
Javna zak!onišča, zak!onišča organizacij združenega de!a in drugih 

organizacij ter hišnih zak!onišč, je mogoče dajati v uporab!janjc za 
mirnodobne namene pod pogoji iz 167. č!cna zakona o ljudski obrambi 
SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 23-76) in ob naslednjih pogojih:

— da se ne uporablja prostora, ki so namenjeni za skladiščenje 
opreme zaklonišča in prostori s filtroventilacijskimi napravami ter

— da se v zakloniščih prostorih ne skladišči eksplozivne, strupene in 
vnetljive snovi.

23. člen
Pogodbo o oddaji zaklonišča v najem, sklene upravljalcc zaklonišča 

iz 15. člena tega odloka v soglasju z upravnim organom, pristojnim za 
ljudsko obrambo.

Pogodba o uporabljanju zaklonišča za mirnodobne namene mora 
biti sestavljena v smislu določil 167. člena zakona o ljudski obrambi 
(Uradni list SRS. št. 23-76).

Zapisnik o stanju objekta, instalacij, opreme in naprav ter ureditve 
zaklonišča ob izročitvi v uporabljanje, je sestavni del pogodbe.

24. člen
V primeru neposredne vojne nevarnosti ali ob u vedbi pripravljalnih 

ukrepov, oziroma ob razglasitvi vojnega stanja, pogodba na uporablja
nju zaklonišča preneha veljati ne glede na pogodbeni rok. Oškodovana 
stranka, v takih primerih, nima pravice zahtevati odškodnine.

Pogodbo je mogoče enostransko odpovedati tudi pred iztekom 
pogodbenega roka, če najemnik uporablja zaklonišče v nasprotju s 
pogodbenimi določili. Povračilo škode in stroškov vzpostavitve zaklo
nišča v prejšnje stanje mora povrniti najemnik.

25. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi in poslovnimi ob

jekti daje zaklonišča v uporabljanje predvsem stanovalcem in naje
mnikom stanovanjskih in poslovnih prostorov v njih.

26. člen
Dohodki, dobljeni z oddajo zaklonišč v najem, se vodijo posebej. 

30 % sredstev od najemnine iz 23. člena se odvaja na posebnem računu 
občine, na katerega se stekajo prispevki za zaklonišča. Drugih 70 % pa 
na račun upravljavcev zaklonišča in jih je mogoče uporabit! le za mo
dernizacijo, vzdrževanje m upravljanje zaklonišč.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

27. člen
Vsi izdelani urbanistični, zazidalni in sanacijski načrti, ki še niso 

uresničeni ter zanje še niso izdana gradbena dovoljenja, se morajo pred 
uresničitvijo revidirati — mora sc izdelati načrte graditve zaklonišč, ki 
so sestavni deli urbanističnih, zazidalnih in sanacijskih načrtov.

Načrti graditve zaklonišč morajo biti sprejeti v dveh letih od uvelja
vitve tega odloka.

Do izdelave — sprejetja načrtov graditve zaklonišč po prvem od
stavku, sc lahko izdajajo lokacijska in gradbena dovoljenja s soglasjem 
upravnega organa, pristojnega za ljudsko obrambo.

28. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 8-3-77 . -
Izola, dne 28. februarja 1977 Predsednik

JOŽE BOLJE

Na podlagi 245. člena statuta občine Izola in v skladu z 59. členom 
zakona o ljudski obrambi (Uradni list SFRJ, št. 22-74) ter 13. člena 
zakona o družbeni samozaščiti, varnosti in notranjih zadevah (Uradni 
list SRS, št. 23-76) je skupščina občine Izola na skupni seji zbora kra
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 22. februarja 1977 
in seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. februarja 1977 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA 

O DELOVNEM PODROČJU IN SESTAVI 
KOORDINACIJSKEGA ODBORA 

ZA VPRAŠANJA DRUŽBENE SAMOZAŠČITE

!. člen
Odlok o delovnem področju in sestavi koordinacijskega odbora za 

vprašanja družbene samozaščite (Uradne objave, št. 22-74) preneha 
veljati.

2. člen
Ta odlok začne \c!jati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 010-1-77
Izola. 28. februarja 1977 Predsednik

JOŽE BOLJE. 1. r.

OBČtMA KOPER
Na podlagi Resolucije o politiki izvajanja družbenega plana SR 

Slovenije za obdobje od leta 1976—1980 v letu 1977, Družbenega 
plana obalnega območja za obdobje 1976—1980 Koper v letu 1977. 
analize izvajanja Družbenega plana razvoja obalnega območja za 
obdobje 1976—1980 v letih 1976—1977 in 239. člena statuta občine 
Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela, na seji 
zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 10. 
februarja 1977 sprejela

RESOLUCIJO
O IZVAJANJU DRUŽBENEGA PLANA OBALNEGA OB

MOČJA
ZA OBDOBJE 1976—1980 V OBČINI KOPER V LETU 1977

L OCENA IZVAJANJA DRUŽBENEGA PLANA OBAL 
NEGA OBMOČJA ZA OBDOBJE 1976—1980 IN RESOLUCIJE 
O DRUŽBENOEKONOMSKEM RAZVOJU OBČINE KOPER V 
LETU 1976

V razmerah prilagajanja novim sistemskim ukrepom v zvezi z obra
čunavanjem dohodka in zavarovanjem plačil je gospodarstvo občine 
Koper v prvem in večjem delu leta 1976 poslovalo v pogojih stagnacije 
povpraševanja, kar sc je odrazilo posebno v zaostajanju industrijske 
protzvodnje. V prvem letu izvajanja družbenega plana je večji de! 
gospodarstva občine posloval pod bremenom izgub, kar je ne samo 
hromilo obseg poslovanja in omejevalo uspehe v zmanjševanju zalog, 
temveč tudi zaviralo realizacijo drugih nalog. Rezultat vseh teh razmer 
so razmeroma skromna rast realnega družbenega produkta, padec



28. februar 1977 — št. 2 „URADNE OBJAVE" 9

akumulativnosti ter reprodukcijske sposobnosti in pojav izgub v 
pomembnih organizacijah združenega dela, kar utegne zavreti dosega
nje ciljev, postavljenih z družbenim planom. Splošni gospodarski polo
žaj in konjunktura sta se v drugi polovici leta postopno izboljševala 
tako, da beležimo v letu 1976 naslednje kazalec gospodarske rasti:

GOSPODARSTVO V LETU 1976 (družbeni sektor)

Kazalec

resolucij 

v Kopru

a 1976

v SRS

doseženo 

v Kopru

— ocena

v SRS

stopnja rasti 1976-75 (odstotki)
— fizični obseg poslovanja

celotnega gospodarstva 7,0 ... 3,0 ...
— industrijska proizvodnja 5,6 6,0 -5,4 1,5
— produktivnost v industriji 3.0 -4,3 -1,3
— realni družbeni produkt

celotnega gospodarstva 8.! 5,4 1,3 2,4
— realni družbeni produkt

na zaposlenega 5,5 2—3 0,7
— zaposlenost v gospodarstvu 2,5 2,9 2,0 2,4
— izvoz industrije (blaga) 60,0 ca. 6 30,0 17,0
— devizna realizacija prometa

in trg. storitev 10—15 13,6 10,0
— realni osebni dohodki na

zaposlenega v gospodarstvu 1,0 1,0 1,6 1,6

delež v razdeljenem družbenem produktu (odstotki)

bruto osebni dohodki 51,2 55,7 55,4
sredstva ža rep.
(AM in ost.) 31,8 27,0 25,7

Ob prehodu v letu 1977 posluje gospodarstvo občine v naslednjih 
pogojih:

— ob postopnem oživljanju gospodarske strukture, obsega poslo
vanja in zlasti industrijske proizvodnje;

— ob umirjeni rasti cen;
— v pogojih umirjenosti v zaposlovanju;
— ob izboljšani kadrovski strukturi;
— ob ugodni likvidnosti;
— ob postopnem zmanjševanju zalog gotove proizvodnje;
— ob gibanju osebnih dohodkov, ki še ni usklajeno z rastjo družbe

nega produkta;
— ob majhni v letu 1976 doseženi akumulaciji, oziroma reproduk

cijski sposobnosti;
— ob še neizkoriščenih možnostih izboljšanja uspešnosti gospodar

jenja na podlagi povezovanja, usklajevanja interesov, pa združevanja 
sredstev in dela ter prizadevanj za povečanje produktivnosti;

— pod bremenom izgub v pomembnejših delovnih organizacijah.
Na področju družbenih dejavnosti beležimo realizacijo večine nalog

iz resolucije, pri čemer je potrebno opozoriti na uspešno realizacijo 
programa izgradnje šol in otroških vrtcev iz sredstev samoprispevka ter 
pričetek realizacije prizadevanj za izgradnjo športno-rekreacijskcga 
centra. Opozoriti pa je potrebno na težave v razvoju družbenih dejav
nosti, ki izvirajo iz:

— še ne zadovoljivega funkcioniranja delegatskega sistema v SIS;
— nefunkcionalne organizacije strokovnih služb SIS.
Na področju infrastrukture niso bile v popolnosti izvršene vse nalo

ge. Razmeroma skromna stanovanjska izgradnja v družbenem sek
torju ni kritičnega pomena, ker gre le za nekajmesečno zakasnitev pri 
dokončanju začetih zgradb; zato so bolj zaskrbljujoče zamude v reali
zaciji izgradnje primarne kanalizacije in izdelave tehnične dokumenta
cije za razne infrastrukturne objekte ter neurejene razmere in propa
danje objektov v potniški luki. Ugodne pogoje za reševanje prometne 
infrastrukture v naslednjem obdobju je ustvarila izredno uspešno izve
dena akcija za vpis posojila za ceste.

!L PREDNOSTNE USMERLTVE RAZVOJA V LETU 1977

Upoštevajoč Resolucijo o izvajanju družbenega plana SR Slovenije 
v letu 1977, analizo izvajanja družbenega plana razvoja obalnega 
območja 1976—1980 v letih 1976 in 1977 ter druge ocene družbenoe
konomskega razvoja občine, nalaga skupščina občine Koper vsem

samoupravnim organizacijam in skupnostim ter organom družbenopo
litičnih skupnosti v občini, da v letu 1977 usmerijo ukrepe za izvajanje 
družbenega plana obale in napore v združenem delu v krepitev doseže
nih rezultatov ter da zlasti zagotovijo:

— krepitev samoupravnih odnosov z nadaljnjim uveljavljanjem 
ustave in zakona o združenem delu s poudarkom na krepitvi neposred
nega odločanja in delegatskega sistema v TOZD, krajevnih skupno
stih, SIS in družbenopolitični skupnosti ter usklajevanju samoupravnih 
aktov z zakonom o združenem delu;

— krepitev krajevnih skupnosti kot temeljnih enot, v katerih se 
celovito povezujejo interesi delavcev v združenem delu ter delovnih 
ljudi in občanov v krajevni skupnosti in kot skupnosti, ki v sodelovanju 
z organizacijami združenega dela vplivajo na oblikovanje programa in 
politike razvoja družbenopolitičnih skupnosti in na delo samoupravnih 
interesnih skupnosti;

— nadaljnji razvoj samoupravnega reševanja in odločanja o zade
vah skupnega pomena in organizacijo skupne strokovne službe za 
potrebe SIS na področju družbenih dejavnosti;

— tako organizacijo strokovnih služb S!S in upravnih organov ter 
strokovnih služb družbenopolitičnih skupnosti, ki naj zagotovijo učin
kovitejšo zadovoljevanje potreb samoupravnih organov ter organi
zmov m delovnih ljudi m občanov;

— pospešitev povezovalnih procesov na dohodkovnih osnovah v 
okviru občine, obale in širšega območja;

— nadaljevanje naporov za pospešitev razvoja manj razvitih obmo
čij v občini;

— krepitev sedanjih pozitivnih tendenc v gospodarjenju v interesu 
stabilnejšega gospodarskega razvoja, temelječega na kvalitetnih osno
vah, na povečanju tehnične in tehnološke ravni, racionalni uporabi 
proizvodnih zmogljivosti, modernizaciji in avtomatizaciji proizvodnih 
procesov, sodobni organizaciji dela, povečanju deleža znanja in razi
skovalnega dela, kar bo vse vplivalo na povečano produktivnost dela, 
ki jo je treba doseči tudi z bolj stimulativnim individualnim nagrajeva
njem po delu; potrebno je tudi intenzivirnanjc naporov pri nadaljnjem 
pospeševanju vključevanja v mednarodno delitev dela;

— uspešnost izvedbe sanacij organizacij, ki so poslovno leto 1976 
zaključile z izgubo;

— zadržanje sedanje umirjene oziroma racionalne stopnje zaposlo
vanja in usklajenost gibanja osebnih dohodkov z rezultati poslovanja 
oziroma opredeljevanje odnosov v razporejanju dohodka in čistega 
dohodka v skladu z realnimi materialnimi gibanji in rastjo dohodka na 
samoupravnih osnovah ter v interesu krepitve reprodukcijske sposob
nosti;

— izvajanje prednostnih nalog na področju družbenih dejavnosti;
— izvajanje predvidenih de! za izpopolnitev komunalne, stanovanj

ske in komunikacijske infrastrukture;
— intenziviranje naporov za zagotavljanje nujnih pogojev za ohra

nitev okolja, sanacijo prizadetih območij in odpravo žarišč onesnaže
nja, za smotrno izkoriščanje naravnih resursov, energije in sekundar
nih surovin, za zmanjšanje odpadkov, zamenjavo »nečistih« tehnologij 
in optimalno razmeščanje družbenih aktivnosti ter za zagotovitev zdra
vih bivalnih, delovnih in sploh življenjskih razmer občanov;

— angažiranje vseh dejavnikov v obrambnih pripravah z enako
pravnim vključevanjem žensk ter izvajanje nalog, ki jih postavljata 
zakon o družbeni samozaščiti, varnosti in notranjih zadevah ter zakon o 
ljudski obrambi;

— izvajanje družbenega dogovora o kadrovski politiki;

— uskladitev rasti splošne, skupne in osebne porabe z rastjo druž
benega produkta.

!!!. MOŽN! OKV!R! RAZVOJA V LETU 1977
1. — v gospodarstvu

Ob upoštevanju prevladujočih tendenc v pogojih poslovanja, dose
ženih rezultatov v preteklem letu, predvidevanj družbenega plana, 
okvirov materialnega razvoja, ki jih opredeljuje Resolucija o izvajanju 
družbenega plana SR Slovenije v letu 1977 ter individualnih predvide
vanj posameznih TOZD, vendar ob pogoju, da bodo:
, — izrabljene obstoječe proizvodne možnosti,

— realizirana izvozna predvidevanja,
— uspešno potekala sanacijska in stabilizacijska predvidevanja v 

OZD ter, da bodo
— pravočasno sprejeti ukrepi tekoče ekonomske politike,

bo mogoče v občini Koper v letu 1977 doseči naslednje stopnje gospo
darske rasti:



10 „URADNE OBJAVE"

MOŽNOST! GOSPODARSKE RAST! V OBČ!N! KOPER 
V LETU !977 

(v družbenem sektorju)
poprečne letne stopnje rasti (odstotki)

Kazaiec

ocena
76-75

možnosti
77-76

ocena
77-75

pian
80—75

SRS
77-76

— fizični obseg poslo
vanja celotnega go
spodarstva 3,0 8,5 5,7

— industrijska proiz
vodnja -5,4 14,9 4,3 6,0

— produktivnost v 
industriji -4,3 9,7 2,5 3,4

— realni družbeni 
produkt celotnega 
gospodarstva 1,3 11,3 6,2 9,9 5,2

— realni družbeni 
produkt na za
poslenega 0,7 7,4 3.2 7,1 2,8

— zaposlenost v 
gospodarstvu 2,0 3.6 2,8 2,5 2,3

— izvoz industrije 30,0 60,0 43,2 26,3 6,9
— devizna realizacija 

prometa in trg. štor. 13,6 —2,2 5,4 9,3 8,0
— realni osebni dohodki 

na zaposlenega v go
spodarstvu 1.6 1.7 1.6 1.7

Glede na ocenjene možnosti je najbolj vzpodbudno pričakovanje 
združenega de!a g!ede intenzivne rasti družbenega proizvoda. Seveda 
visoka stopnja, pričakovana v letu 1977, temelji tudi na nizkih doseže
nih rezultatih v letu 1976, tako, da bi bi! poprečni letni porast še vedno 
občutno nižji od poprečnega letnega v srednjeročnem obdobju. Po
sebno visoke stopnje rasti družbenega proizvoda pričakuje industrija, 
delno tudi zaradi zmanjšanja še vedno visokih zalog. Porast fizičnega 
obsega proizvodnje bo visok predvsem v Iplasu (indeks 165), to pa 
tako na račun povečanja proizvodnje v obstoječih obratih, kot zaradi 
novih proizvodov (anhidrida ftalne kisline) in povečanih kapacitet 
(poliuretanska pena). Z 20% povečanjem v letu 1977 bo Tomos po 
zaostajanju v letu 1976 praktično le skromno povečal proizvodnjo. Od 
! 5—20% povečanja, ki ga predvidevata Lama in Stil, pa predstavljata 
glede na dosežke iz prejšnjih let kvalitativen napredek.

Visoke stopnje rasti so pogojene tudi z optimističnimi predvidevanji 
o stopnji rasti vrednosti izvoza industrijskih OZD, ki bo presegla 13 
milijonov ameriških dolarjev, medtem ko bo realizacija trgovsko-stori- 
tvenih in prometnih TOZD presegla celo 17,5 milijonov dolarjev.

Leto 1977 bo značilno po živahni investicijski dejavnosti v TOZD v 
gospodarstvu. Te bodo vložile v osnovna sredstva nad 711 milijonov 
dinarjev. Od tega odpade 44% na vlaganja v industrijo, nad 38% v 
promet in ! ! % v trgovino. Taka struktura je zadovoljujoča, saj zago
tavlja v nadalje intenzivnejši razvoj industrije, ki je v gospodarstvu 
občine premalo zastopana, obseg in vsebina vseh predvidenih investicij 
pa zagotavljata izvedbo vseh načrtovanj za srednjeročno obdobje.

Predvidena stopnja rasti števila zaposlenih v TOZD s sedežem v 
občini temelji na bistveno izboljšani strukturi zaposlenih, saj bodo 
TOZD med približno 580 novo zaposlenimi delavci zaposlile kar 10% 
delavcev z visoko in 15% delavcev z višjo izobrazbo, medtem ko 
skupno število nekvalificiranih in polkvalificiranih ne bo naraščalo. 
Uresničitev takih predvidevanj zagotavlja naslednje, za rast produk
tivnosti vzpodbudne strukturne premike:

STRUKTURA DELAVCEV V TOZD V GOSPODARSTVU
(odstotki)

Delež dne 31. 12
Stopnja dejanske izobrazbe 1975 1976 1977

VSI SKUPAJ 100,0 100,0 100,0
— visoka 1,5 1,8 2,1
— višja 2,1 2,2 2,7
— srednja, VKV, KV 49,1 50,0 50,9
— nižja, PKV, BKV 47,3 46,0 44,3

Pri realizaciji politike zaposlovanja bodo TOZD sodelovale z regio
nalno skupnostjo za zaposlovanje in drugimi TOZD v okviru obalnega 
območja.

V splošnih prizadevanjih za pospešitev gospodarske rast! preko 
dviga produktivnosti, tehnološkega razvoja in vzpodbujanja naporov 
za inovacije se bodo TOZD iz gospodarstva, druge institucije in dejav
nosti bolj zavzeto kot doslej vključevale v izvajanje srednjeročnega 
programa raziskovalne skupnosti. To bo skupnosti dalo veljavo, ki ji je 
v družbenem razvoju namenjena.

2. — v družbenih dejavnostih
Poleg prizadevanj za realizacijo programov izgradnje in posodobitve 

posameznih objektov za potrebe delovanja družbenih dejavnosti, kot 
so šole in vzgojnovarstvenc ustanove (samoprispevek), južno-primor- 
ska bolnišnica, dijaški dom, športnorekreacijski center ter adaptacija 
prostorov osnovne šole z italijanskim učnim jezikom v Semedeli, glas
bene šole in osrednje knjižnice, bo pozornost usmerjena:

— na področju vzgoje in izobraževanja v oblikovanje koncepta in 
predloga za formiranje centra usmerjenega izobraževanja ter mate
rialnemu položaju vzgojno-izobraževalnih organizacij in širjenju ce
lodnevne šole;

— na področju otroškega varstva v povečanje zajetja predšolskih 
otrok v organizirano varstvo ter urejanje igrišč, kvalitetno prehrano 
predšolskih in šolskih otrok, organizacijo letovanj ter sistem diferenci
ranih oskrbnin;

— na področju zdravstva v izpopolnjevanje zdravstvenega varstva 
udeležencev NOV, v preventivno zdravstveno varstvo otrok, šolarjev, 
mladine, žena ter delavcev pri delu in v razvijanje službe za medicino 
dela;

— na področju socialnega skrbstva v usposobitev za prevzem in 
izvajanje nalog na podlagi zakona o zakonski zvezi, družinske zakono
daje in zakona o izobraževanju in usposabljanju otrok in mladostnikov 
z motnjami v telesnem in duševnem razvoju, ter v zagotovitev vira 
sredstev za pomoč v višini polovice varstvene pokojnine občanom, ki 
nimajo nobenega vira dohodkov;

— na področju amaterske kulturne dejavnosti v zagotovitev večje 
pestrosti, množičnosti in razvitosti dejavnosti, zlasti pa v njeno dostop
nost v TOZD, na podeželju in v primestju;

— na področju profesionalne kulturne dejavnosti v preoblikovanje 
vloge osrednje knjižnice od tradicionalnega izključnega izposojevalca 
knjig v kulturni center ter v drugih institucijah (Pokrajinski muzej. 
Pokrajinski arhiv. Medobčinski zavod za spomeniško varstvo. Obalna 
galerija) v še bolj učinkovito dejavnost ohranjanja in predstavljanja 
naše kulturne dediščine in ustvarjalnosti;

— v telesni kulturi v uresničevanje sklepov skupščine telesnokul- 
turne skupnosti Slovenije, s poudarkom na množičnosti v športno-re- 
kreativni dejavnosti, na organizacijo centrov prednostnih panog vr
hunskega športa in na reorganizacijo šolskih športnih društev.

3. — v krajevnih skupnostih
Krajevne skupnosti, družbenopolitične organizacije in njihovi or

gani bodo v letu ! 977 delovali tako, da bodo zagotovili uspešnejše delo 
zborov delovnih ljudi in občanov ter drugih samoupravnih oblik oseb
nega izjavljanja in vplivanja, delovanje delegatov in delegacij in okre
pili delegatske odnose med krajevno skupnostjo in občinsko skupšči
no, obalno skupščino ter skupščinami SIS pa med krajevno skupnostjo 
in TOZD. Krajevne skupnosti sc bodo angažirale za uresničitev spreje
tih planov in programov z lastnim delom in sredstvi, maksimalnim 
angažiranjem samoprispevka občanov in z drugimi sredstvi, predvide
nimi v letnem planu. V sodelovanju z organizacijami združenega dela 
bodo skrbele za dosledno izvajanje območnega družbenega dogovora 
in še posebej določil, ki opredeljujejo sofinanciranje programov kra
jevnih skupnosti iz dohodka TOZD. Občinska skupščina bo v okviru 
splošne porabe zagotovila potrebna finančna sredstva za učinkovitejše 
delovanje delegatskega sistema ter za uspešno organizacijo ljudske 
obrambe in družbene samozaščite v krajevnih skupnostih, kar naj 
omogoči njihovo večjo samostojnost in boljšo organiziranost.

Samoupravne interesne skupnosti, še obstoječi družbeni skladi, 
organizacije združenega dela, ki opravljajo dejavnosti posebnega 
družbenega pomena in druge organizacije in skupnosti bodo v skladu z 
možnostmi sodelovale pri reševanju odprtih vprašanj skupnega inte
resa v krajevnih skupnostih.

Krajevne skupnosti bodo v okviru priprav na volitve v letu 1978 ob 
sodelovanju SZDL analizirale samoupravna razmerja glede na število 
krajanov in velikost krajevnih skupnosti in po potrebi prostorsko 
preoblikovale svoja območja v skladu s potrebo po učinkovitejši sa
moupravni organiziranosti.

Krajevne skupnosti bodo dopolnile svoje statute in druge samou
pravne akte tako, da bodo v njih v večji meri upoštevale dejanske živ
ljenjske razmere. Sodelovale bodo tudt pri izpopolnjevanju ustreznih 
določb v samoupravnih splošnih aktih temeljnih in drugih organizacij 
združenega dela.



„URADNE OBJAVE" 11

!V. NEPOSREDNE NALOGE ZA ZAGOTOVITEV ZAČR 
TANEGA RAZVOJA !N NJ!HOV! NOS!LC!

1. — Na področju samoupravne organiziranosti in zagotovitve 
razvoja združenega dela

1.1. S sprejemanjem in doslednim izvajanjem sanacijskih progra
mov v OZD Tomos in Cimos ter prizadevanjih za čvrsto opredelitev 
mesta obeh kolektivov v razvoju motorne industrije v Sloveniji — 
Jugoslaviji je potrebno ustvariti pogoje za:

— stabilno in akumulativno poslovanje obeh organizacij
— intenzivno vključevanje v mednarodno kooperacijsko sodelova

nje na osnovi velikoserijske proizvodnje
— ustvarjanje lastne materialne baze TOZD Avtoproizvodnja
— skupni pa usklajeni nastop ter povezavo obeh delovnih skupnosti

Nosilci: OZD Tomos in Cimos, izvršni svet občinske skupščine
1.2. V letu 1976 ni bila dokončno izvedena predvidena samou

pravna organiziranost nekaterih TOZD v Intereuropi in Tomosu; pri
prave so po sprejetju zakona o združenem delu pospešene in nova 
samoupravna organiziranost bo realizirana v letu 1977.

Nosilca: TOZD Tovarna motorjev, TOZD Špedicija
1.3. Na osnovi zakona o temeljih kreditiranja in bančnega sistema 

bodo pospešena prizadevanja za organizacijo ene temeljne banke v 
interesu učinkovitega združevanja sredstev iz združenega dela in ra
cionalne izgradnje bančnih kapacitet.

Nosilci: Kreditna banka Koper, Ljubljanska banka-podružnica 
Koper

! .4. TOZD in OZD s področja gradbeništva bodo proučile možno
sti za združevanje dela in sredstev, ki jih nudi zakon o združenem delu 
in so blizu njihovi dosedanji poslovni in dohodkovni povezanosti, pri 
čemer bo pozornost usmerjena v »skupnost združenega dela za medse
bojno plansko in poslovno sodelovanje« in v »skupnost TOZD«; naj
primernejšo možnost bodo skušale realizirati že v tem letu.

Nosilci: OZD in TOZD gradbene dejavnosti
1.3. V SGP Primorje Ajdovščina-TOZD Gradbena enota Koper je 

potrebno v najkrajšem možnem roku vzpostaviti pogoje za normalno 
delovanje samoupravnih organov in za ukinitev začasne uprave.

Nosilci: Odbor začasne uprave, družbenopolitične organizacije v 
TOZD

1.6. Za potrebe obveščanja vseh dejavnikov družbenoekonom
skega razvoja in občanov ter zbiranja in dokumentiranja gradiva bo pri 
skupščini občine ustanovljen informacijsko-dokumentacijski center.

Nosilec: Občinska konferenca SZDL
1.7. V letu 1977 bosta izdelana koncept in program dela s predlo

gom organizacije za ustanovitev razvojnega centra za širše območje 
(obalno-kraška oziroma južno-primorska regija).

Nosilca: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti in Medobčinski 
odbor gospodarske zbornice

2. — Na področju krepitve materialne osnove združenega dela
2.1. Investicijska dejavnost v gospodarstvu občine bo v letu 1977 

težila na:
— dokončanju 1. faze in pričetku H. faze izgradnje obrata za proi

zvodnjo anhidrida ftalnc kisline (Iplas);
— nadaljevanju intenzivne izgradnje objektov v Luki (izkopi luških 

bazenov, urejanje manipulativnih površin, rekonstrukcija in dogradi
tev hladilnice, nadaljnje'usposabljanje za pretovor integralnih oblik 
tovora, kar predstavlja nabavo mehanizacije za kontejnerski termina! 
ter izgradnjo novega ro-ro priveza in pričetek gradnje terminala za 
les);

— začetek realizacije »plavega programa« (Tomos) ter na usposo
bitvi za proizvodnjo avtomobilske notranje opreme (OZD 
Cimos—TOZD Avtoproizvodnja).

Samo ta težiščna vlaganja predstavljajo nad polovico vrednosti vseh 
predvidenih v TOZD gospodarstva v občini. Druge pomembnejše 
investicijske naloge so še:

— v industriji razširitev Termoplastike in gradnja novih prostorov 
Plastoventa v Izoli (Iplas), zamenjava, modernizacija in rekonstrukcija 
opreme ali prostorov v Tomosu, Lami, Stilu, Centru-TOZD Mavčni 
izdelki in ostalih TOZD Iplasa, uvedba proizvodnje avtomatskih var
nostnih pasov (TKG Šmarje) in usposobitev kamnoloma Griža (Stav- 
benik-TOZD Gradbeni polizdelki);

— v kmetijstvu širjenje in obnova površin pod vinogradi in sadov
njaki po srednjeročnem investicijskem programu (Agraria-TOZD 
Proizvodnja);

— v gradbeništvu gradnja skladišč in upravnih prostorov (!MP, 
Gorica, Stavbenik, Gradis);

— v prometu zamenjava voznega parka (Intereuropa-TOZD Tran
sport in Slavnik-TOZD Potniški promet), širjenje PTT omrežja in pri
lagajanje glavnih in vozliščnih telefonskih centra! (tudi v Kopru) za 
uvedbo avtomatskega mednarodnega prometa (Podjetje za PTT 
promet) in modernizacija opreme (Cestno podjetje);

— v trgovini izgradnja bencinskih servisov in skladišča (!stra-benz), 
izgradnja trgovine z železnino v Kopru ter salona pohištva v Luciji 
(Nanos-TOZD Indus);

— v obrti izgradnja kleparsko-ličarske delavnice (Slovenija-avto);
— v komunali izgradnja vodovodne čistilne naprave v Gradolah, 

vzporednih vodovodov na trasi Va!eta-!zo!a in primarnih objektov na 
območju Prade (Rižanski vodovod).

Nosilci: OZD in TOZD, poslovne banke, gospodarska zbornica.
2.2. Prizadevanja za izgradnjo rafinerije kot osrednjega gospodar

skega projekta iz družbenega plana obale bodo v letu 1977 usmerjena v 
sprejetje odločitve o obsegu izgradnje v L fazi ter na tej osnovi v izde
lavo platforme za formiranje širšega konzorcija-poslovne skupnosti 
kot nosilca izgradnje.

Nosilca: OZD Sermin in izvršni svet občinske skupščine.

3. — Na področju vključevanja v mednarodno delitev dela
3.1. Izvozna predvidevanja industrijskih organizacij so zelo optimi

stična. Iplas napoveduje početverjenje vrednosti izvoza, Tomos in 
Lama povečanje za 50%, Stil za 40% in poslovna enota Troplesa za 
30%.

Nosilci: TOZD in OZD
3.2. Devizna realizacija OZD Luka, Slavnik in Intereuropa-TOZD 

Špedicija se bo povečala za približno 10%, OZD Transjug-TOZD 
Koper in Interagent ne predvidevata povečanja, medtem ko bo OZD 
Intereuropa-TOZD Transport zaradi zakasnitve uvoza novih vozi! in s 
tem zmanjšane tehnične sposobnosti voznega parka prisiljena omeje
vati daljše mednarodne relacije, kar bo devizno realizacijo TOZD 
zmanjšalo za 20%.

Nosilci: TOZD in OZD
3.3. V tem okviru bo potrebno v interesu uspešnejšega nastopa na 

svetovnem trgu, tako preko smotrnega izkoriščanja kadrovskih in 
organizacijskih sposobnosti, kot usklajevanja nastopa in medsebojne 
zainteresiranosti na podlagi dohodkovne soodvisnosti uveljaviti verti
kalno povezovanje delovnih organizacij (npr. Luke in Intereurope in 
drugih udeležencev v tranzitnem prometu, Adriacommerca z industrij
skimi organizacijami-izvozniki, kot so Tomos in Cimos in druge v ob
čini in regiji itd.)

Nosilci: OZD

4. — V pospeševanju razvoja manj razvitih področij v občini
4.1. Temeljne organizacije združenega dela, SIS s področja gospo

darstva in družbenih služb, družbenopolitične skupnosti, krajevne 
skupnosti in družbenopolitične organizacije na obali bodo sklenile 
družbeni dogovor o pospeševanju razvoja manj razvitih krajevnih 
skupnosti na obali, v katerem bodo opredeljeni kriteriji oziroma manj 
razvita območja ter določene neposredne naloge posameznih udele
žencev s poudarkom na solidarnostnem pristopu.

Nosilci: Obalna konferenca SZDL. izvršni svet občinske skupščine 
in izvršni svet skupščine obalne skupnosti.

4.2. V interesu poživitve gospodarske aktivnosti na podeželju bo v 
letu 1977

— usposobljen industrijski obrat Lama Dekani na manj razvitem 
območju občine;

— pričeto usposabljanje novega stavbenikovega kamnoloma Griža 
(KS Gračišče);

— proučena možnost usposobitve obrata za proizvodnjo betonskih 
prefabrikatov v bližini kamnoloma Griža.

Poleg tega bo potrebno dajati pobude oziroma iskati podobne per
spektivne možnosti tudi pri drugih industrijskih in drugih OZD v občini 
in drugje.

Nosilci: OZD Lama in Stavbenik, izvršni svet občinske skupščine in 
krajevne skupnosti

4.3. Izgradnja višinskega vodovoda se bo nadaljevala v občini 
Koper z:

— izdelavo načrtov in pripravo tehnične dokumentacije za vodovod 
Šmarje, za odcep do vasi Stara Gabrovica in za cevovod Pridvor s pre- 
črpovalnim sistemom in rezervoarjem,

— z nadaljevanjem de! pri gradnji vodovoda za Pridvor,
— z dokončanjem del za vodovod v Črnem kalu.
V letu 1977 bodo izvršene priprave za sprejetje dopolnitve srednje

ročnega programa izgradnje višinskega vodovoda, s katero bo omogo
čena skupna izgradnja vodovodnega omrežja z občino Buje; to 
omrežje bo v naši občini oskrbovalo naselja v krajevni skupnosti Gra- 
din.

Napori bodo usmerjeni tudi v izkoriščanje vseh predvidenih in k 
iskanju novih virov za financiranje (organiziranje solidarnostnega dela 
v eni prosti soboti).



12 „URADNE OBJAVE" 28. februar 1977 - št. 2

Nosilci: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti, izvršni svet občin
ske skupščine in Obalno-kraški svet ZSS

4.4. V prvem trimesečju 1977 bo skupščini občine Koper in skupš
čini obalne skupnosti predložen program širjenja telefonske mreže za 
potrebe krajevnih skupnosti na obali; skupščina bo na podlagi tega 
programa določila prioritetni red širjenja omrežja na podeželju in s 
tem koriščenja razpoložljivih sredstev. Neodvisno od tega programa pa 
bodo že v prvem trimesečju s skupnimi prizadevanji TOZD za PTT 
promet (material, vodstvo del, tehnične priprave) in krajevne skupno
sti Gradin (krajevni samoprispevek) ter z uporabo solidarnostnih sred
stev TOZD v občini z dvema telefonskima številkama vključena v tele
fonsko omrežje štiri naselja v tej krajevni skupnosti.

Nosilec: TOZD za PTT promet Koper
4.5. Ob sodelovanju krajevne skupnosti (samoprispevek) bo RTV 

postavila TV pretvornik, ki bo pokriva! območja naselij Sočerga. 
Movraž in okolice.

Nosilca: RTV Ljubljana, krajevna skupnost Gračišče

5. — V kmetijstvu
5.1. Pospešena bodo prizadevanja za čimprejšnjo realizacijo skle

pov 11. konference ZKS o kmetijstvu (organiziranost, združevanje 
kmetov in delavcev v temeljne zadružne organizacije po teritorialnem 
in proizvodnem načelu, skupnosti za mleko, meso, sadje).

Nosilca: OZD Agraria in kmetijska zemljiška skupnost
5.1. Izvajanje srednjeročnega zelenega plana bo:
— v družbenem sektorju zaradi pomanjkanja nastanitvenih kapaci

tet za kmetijske delavec počasnejša od predvidene poprečne letne; 
obnovljenih bo 20 ha vinogradov in 10 do 20 ha sadovnjakov.

Nosilec: OZD Agraria-TOZD Proizvodnja
— v zasebnem sektorju težilo na obnovi 25 ha,vinogradov in 3 ha 

oljčnih nasadov,
— pričeta bodo dela za agromelioracijo za potrebe vrtnarstva v 

gornji vanganelski dolini.
— ustanovljena bo po ena vinogradniška in pašna skupnost,
— za potrebe strojnih skupnosti bo omogočena usmerjena nabava 

mehanizacije (vinogradniški traktorji in ustrezne škropilnice).
Nosilci: OZD Agraria-TOZD Kooperacija, pospeševalna služba, 

kmetijska zemljiška skupnost
5.3. Z rešitvijo problema nastanitvenih kapacitet za kmetijske de

lavce v območju kmetijskih nasadov bo potrebno v letu 1977 ustvariti 
pogoje za nadaljnjo uspešno izvedbo srednjeročnega zelenega plana.

Nosilca: Obalna samoupravna stanovanjska skupnost in OZD Agra
ria-TOZD Proizvodnja

5.4. V okviru razprav za ustvarjanje pogojev za uspešno izvajanje 
kmetijske politike bo skupščina občine sprejela odlok o zaščitenih 
kmetijah.

Nosilec: Kmetijska zemljiška skupnost
5.5. Izvršni svet skupščine občine Koper bo skupno z izvršnima 

svetoma skupščin občin Izola in Piran proučil možnost, da bi dejavnost 
»pregledovanja mesa in živi! živalskega izvora« prenesla v pristojnost 
Veterinarske postaje Koper ter s tem omogočila tej organizaciji, neob- 
hodni za razvoj živinoreje na obali, zadosten obseg poslovanja in go
spodarsko stabilnost; preselitev njenih prostorov v skupne prostore 
(bivša kmetijska šola v Škocjanu) s kmetijsko pospeševalno službo in 
kmetijsko zemljiško skupnostjo pa bo ne samo omogočila vsem tem 
dejavnostim primernejše delovne pogoje, temveč tudi skladnejše načr
tovanje in izvajanje razvoja kmetijstva ter olajšala stik kmetovalcem z 
njimi.

Nosilca: Izvršni svet občinske skupščine in OZD Agraria

6. — Na področju preskrbe
6.1. Dosežena stopnja razvoja terja ustvarjanje pogojev za ustano

vitev regionalnega kmetijsko-trgovsko-gostinskega kompleksa, ki bo 
zagotavlja! tako razvoj kmetijske proizvodnje, kot preskrbo, kakršno 
terja intenzivna rast števila prebivalstva v občini in regiji; ti pogoji 
bodo ustvarjeni predvsem s postopnim povezovanjem TOZD s po
dročja kmetijske proizvodnje in predelave, trgovine, gostinske ter 
industrijske in obrtne pekarske dejavnosti; razlogi, ki narekujejo zdru
ževanje teh dejavnosti, so kljub neuspehu prizadevanj v letu 1976 še 
vedno očitni in tehtni ter terjajo nadaljnje napore in poskuse realiza
cije te družbeno, gospodarsko in socialno nujne in utemeljene naloge.

Nosilci: OZD in OZD
6.2. Ustanovljena bo poslovna skupnost za preskrbo obalnega 

območja s prehrambenimi proizvodi.
Nosilec: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti
6.3. V krajevnih skupnostih bodo ustanovljeni potrošniški sveti, v 

letu 1977 bodo prizadevanja pri njihovem formiranju usmerjena na 
mestne in primestne krajevne skupnosti.

Nosilec: Občinska in krajevne konference SZDL
6.4. Določiti je potrebno nosilce izgradnje trgovskih centrov v 

Ankaranu in »Za gradom« ter za obrate družbene prehrane v Kopru.

Nosilci: OZD s področja trgovine in gostinstva, izvršni svet občinske 
skupščine, podjetje za urejanj stavbnih zemljišč

7. — V malem gospodarstvu
7.1. Splošni zaostanek v razvoju malega gospodarstva bodo proi- 

zvodno-obrtne organizacije skušale ublažiti ob dolgoročnem poslov
nem in tehničnem sodelovanju z nosilci industrijskega razvoja s per
spektivo trajnega organizacijskega vključevanja vanje.

Nosilci: OZD
7.2. V interesu zagotovitve pogojev za razvoj malega gospodarstva 

bo potrebno pristopiti k coniranju predelov za gradnjo poslovnih pro
storov, namenjenih tem oblikam gospodarske aktivnosti. Skupščina 
občine bo ob izgradnji takih objektov poskrbela, da ne bo prišlo do 
njihove prelevitve v stanovanjske zgradbe oziroma njihove rentniške 
in druge špekulativne izrabe.

Nosilci: Podjetje za urejanje stavbnih zemljišč, Investbiro, strokovni 
odbor za obrt gospodarske zbornice

7.3. Z namenom, da se zagotovi poslovne prostore za občanom 
potrebne storitvene in trgovske dejavnosti na primernih lokacijah ter 
pospeši selitev obratov, katerih dejavnost je v strnjenih stanovanjskih 
predelih moteča (hrup, smrad ipd.) na ustrezne lokacije oziroma, da se 
onemogoči lociranje takih dejavnosti na neprimernih krajih, bo pri
pravljen (sprejet) odlok o namembnosti poslovnih prostorov v posa
meznih mestnih predelih, ulicah oziroma delih ulic.

Nosilci: Podjetje za urejanje stavbnih zemljišč, obalna samoupravna 
stanovanjska skupnost, izvršni svet občinske skupščine, krajevne 
skupnosti, strokovni odbor za obrt gospodarske zbornice

8. — v razvoju družbenih dejavnosti
8.1. V letu 1977 je potrebno razčistiti nejasnosti v zvezi z možnostjo 

ustanovitve skupnih strokovnih služb SIS s področja družbenih dejav
nosti in pristopiti k realizaciji te naloge.

Nosilec: Obalna konferenca SZDL
8.2. Novi dijaški dom bo usposobljen za sprejem gojencev ob pri

četku šolskega leta 1977-78.
Nosilec: Gradbeni odbor
8.3. Gradnja južno-primorske bolnišnice se bo nadaljevala z dina

miko, ki bo zagotavljala zaključek 1. faze izgradnje v letu 1978.
Nosilci: UO sklada za izgradnjo bolnišnice, regionalna zdravstvena 

skupnost, OZD Splošna bolnica
8.4. Izvajanje akcij iz programa izgradnje šol in otroških vrtcev na 
osnovi samoprispevka se bo nadaljevalo z dokončanjem izgradnje šol v 
Dekanih in na Škofijah ter adaptacijo stavbe osnovne šole z italijan
skim učnim jezikom v Semedeli; do konca marca bo na podlagi poglob
ljene analize stanja pripravljena nadaljnja prioriteta vlaganj v objekte 
po že sprejetem programu, kar bo ustvarilo pogoje za pričetek de! na 
drugih objektih že v tem letu.

Nosilec: Občinski gradbeni odbor
8.5. V okviru etapne izgradnje športno-rekreacijskega centra bodo 

še usposobljeni nekateri objekti ter ustvarjeni pogoji za nadaljevanje 
izgradnje.

Nosilec: Komisija za izgradnjo športno-rekrcacijskih objektov
8.6. V letu 1977 bodo izvršene vse priprave, ki bodo omogočile, da 

se bo v letu 1978 pričela gradnja novega doma upokojencev na obali na 
predvideni lokaciji »Za gradom« v Kopru.

Nosilec: Odbor za gradnjo doma upokojencev
8.7. Sprejet in izveden bo samoupravni sporazum o prenosu osnov- 

no-varstvene dejavnosti v skupnost otroškega varstva.
Nosilca: Obalna izobraževalna skupnost, obalna skupnost otroškega 

varstva
8.8. Združevanje sredstev za zadovoljevanje skupnih potreb bo od

1. julija 1977 potekalo na podlagi meri! in instrumentov, dogovorjenih 
s samoupravnimi sporazumi o temeljih planov samoupravnih intere
snih skupnosti, ki morajo biti sprejeti do 31. maja 1977.

Nosilec: SIS s področja družbenih dejavnosti

9. — V razvoju infrastrukture
9.1. Zaradi uskladitve prostorskega načrtovanja s predpisi ter za

radi novih dognanj o razvoju obale in predvsem občine Koper, bo po
trebno v letu 1977 pristopiti k novelaciji urbanističnega programa 
obale.

Nosilec: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti Koper
9.2. Intenzivnjše in uspešnejše reševanje infrastrukturnih proble

mov je pričakovati po ustanovitvi samoupravnih interesnih skupnostih 
za ta področja. Pospešiti je potrebno predvsem ustanovitev SIS za 
komunalno gospodarstvo, medtem ko bo izvedba postopka za ustano
vitev SIS za ceste in SIS za urejanje stavbnih zemljišč in njihova oblika 
odv!sna od sprejetja ustreznih zakonskih norm.

Nosilca: Občinska konferenca SZDL in izvršni svet občinske skupš
čine

9.3. V prizadevanjih za zagotovitev kompleksov za usmerjeno sta
novanjsko izgradnjo bo skupščini predložen v sprejetje odlok o usmer



28. februar 1977 - št. 2 „URADNE OBJAVE" 13

jeni stanovanjski gradnji v občini Koper in elementih za urbanizacijo 
tega območja. Ta od!ok bo ustvari! pogoje za usmerjeno gradnjo 3.000 
stanovanj na komp!cksu Žusterna H!.

Nosi!ci: Izvršni svet občinske skupščine, oba!na samoupravna stano
vanjska skupnost, podjetje za urejanje stavbnih zemljišč

9.4. V družbenem sektorju bo v občini zgrajenih 374 stanovanj s 
24,5 kvad. m površine, od tega 48 samskih stanovanj s ! ,5 tisoč kvad. m 
površine.

Nosi!ci: Oba!na samoupravna stanovanjska skupnost, OZD Stavbe
nik: OZD Gorica — TOZD Gradbena operativa Koper, OZD Pri
morje Ajdovščina — TOZD Gradbena enota Koper

9.5. Kot nova kvahteta v samoupravno organizirani družbeni stano
vanjski izgradnji je uve!jav!jeno prizadevanje za usmerjanje sredstev v 
obnovo starega stanovanjskega fonda, kot specifični znači!nosti mest
nih jeder na oba!i.

Nosi!cc: Oba!na samoupravna stanovanjska skupnost
9.6. Težišče posodobitve in širjenja cestnega omrežja v občini bo v 

!etu !977 na:
— dokončanju izgradnje nove ceste Koper—Šmarje
— nadaljevanju rekonstrukcije ankaranske ceste (do študentskega 

tabora)
— nadaljevanju rekonstrukcije obalne ceste s pristopom k izgradnji 

križišča v Škocjanu.
Nosilec: Republiška skupnost za ceste
— na začetnem pristopu k izgradnji cestne povezave med Semedelo 

in starim delom Kopra.
Nosilca: Republiška skupnost za ceste in skupščina občine Koper
9.7. V okviru izgradnje potniškega terminala bodo usposobljeni 

oziroma zgrajeni:
— dostopna cesta
— drugi komunalni priključki (voda, elektrika, PTT), pričela pa sc 

bo tudi 1. faza izgradnje z zemeljskimi deli pri razširitvi tovorne železni
ške postaje ter nasipavanjem celotne trase do terminala.

Nosilci: Železniško gospodarstvo, podjetje za urejanje stavbnih 
zemljišč. OZD Rižanski vodovod. TOZD Elektro-Koper. OZD za 
PTT promet

9.8. V okviru izgradnje primarne kanalizacije bo v prvi polovici leta 
dograjeno črpališče Č-!!! in primarna kanalizacija usposobljena do 
začasnega izliva v Rižano. V tem letu bodo tudi zagotovljeni viri finan
ciranja nadaljnje realizacije programa izgradnje (kolektor do čistilne 
naprave in čistilne naprave).

Nosilec: OZD Komunalni servis.
9.9. Na področju PTT infrastrukture bo:
— dograjeno kabelsko omrežje na področju bodočega potniškega 

terminala in v Olmu
— do maja povečana kapaciteta telefonske centrale v Kopru za 

20(10 priključkov na 6000)
— povečano število telefonskih naročnikov v občini za 600
Nosilec: TOZD za PTT promet Koper
9.10. $ pričetkom izgradnje poslovnih zgradb za potrebe Kreditne 

banke Koper, OZD Adriacommerce in tržišča ob cesti JLA ter uredi
tvijo oziroma pripravo prostora za gradnjo prodajnih in poslovnih 
prostorov ob Ljubljanski cesti (med garažami Intereurope in ogrlico) 
se bo pričelo urejanje najpomembnejše vpadnice v mesto Koper.

Nosilci: Investitorji
9.1 L OZD Luka Koper bo pred predajo obal, ki ne služijo njeni 

dejavnosti, v upravljanje SIS za komunalno gospodarstvo popravila 
pomol v starem pristanišču, oziroma obalo, ki jo je uporabljala doslej.

Nosilec: OZD Luka
9.12. V prvih mesecih leta bo izdelan glavni projekt ureditve Bada- 

ševicc in začeta akcija za izdelavo finančne konstrukcije za izvajanje 
del.

Nosilca: Območna vodna skupnost, podjetje za urejanje stavbnih 
zemljišč

10. — Na področju varnosti, družbene samozaščite in splošnega 
ljudskega odpora

!().!. V TOZD, krajevnih skupnostih in drugih organizacijah bodo 
organizirani enotni odbori za ljudsko obrambo in družbeno samozašči
to, dopolnjeni splošni samoupravni akti v skladu z zakonom o družbeni 
samozaščiti, varnosti in notranjih zadevah in zakonom o ljudski 
obrambi ter izdelane varnostne ocene in varnostni načrti.

Nosilci: Odbori za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito v 
TOZD in krajevnih skupnostih

10.2. V TOZD in krajevnih skupnostih bodo ustanovljene enote 
narodne zaščite, pri čemer je potrebno zagotoviti finančna in druga 
sredstva za delovanje enot, kadrovsko zasedbo in pouk; pristojni or
gani bodo nudili strokovno pomoč pri formiranju, usposabljanju ter 
delovanju teh enot in opredeljevanju kriterijev za kadrovanje vanje.

Nosilci: TOZD in krajevne skupnosti
10.3. V občini bo v letu 1977 ustanovljena služba za opazovanje, 

javljanje in obveščanje ter alarmiranje (OJOA).

Nosilec: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti
10.4. Ustanovljen bo sklad združenega dela za financiranje stro

kovnega usposabljanja v enotah teritorialne obrambe.
Nosilca: Izvršni svet skupščine obalne skupnosti, občinska konfe

renca SZDL

11. — in na drugih področjih
ILL V interesu konkretnega in usklajenega uresničevanja ustavnih 

načel o varstvu okolja bo ustanovljena obalna skupnost za varstvo 
okolja.

Nosilec: Obalna konferenca SZDL
11.2. Izvajanje družbenega dogovora o kadrovski politiki terja v 

letu 1977 izvedbo analiz:
— izvajanja družbenega dogovora
— organiziranosti kadrovskih služb v TOZD in delovnih skupnostih
— kadrovske sestave in kadrovskih gibanj

ter prilagajanje organizacije usmerjenega izobraževanja kadrovskim 
potrebam.

Nosilec: Komisija za spremljanje izvajanja družbenega dogovora o 
kadrovski politiki

! 1.3. Sprejet bo družbeni dogovor o delovnem času v občini Koper, 
ki naj zagotovi:

— organizacijo dela v javnih ustanovah, upravnih in sodnih organih, 
trgovinah in storitvenih dejavnostih v času, ko so občanu (delavcu) 
dostopne brez škode, oziroma krnjenja njegovega delovnega časa,

— racionalnejšo izrabo delovnega časa, povečanje obsega poslova
nja in gospodarnejše poslovanje pri podpisnikih dogovora,

— izkoreninjenje nezakonitega opravljanja dejavnosti (šušmar- 
stva).

Nosilca: Občinski svet ZSS, medobčinski odbor gospodarske zborni
ce, izvršni svet občinske skupščine

! 1.4. Za varovanje in urejanje zgodovinskih območij (po kriterijih 
družbenega dogovora o varstvu, urejanju in vzdrževanju pokopališč, 
grobov, zgodovinskih območij iz predvojnega revolucionarnega delav
skega gibanja. NOB in povojne izgradnje...), bo sprejet odlok o pro
storski, urbanistični in spomeniški ureditvi ter zaščiti območij.

Nosilca: Izvršni svet občinske skupščine, občinski odbor ZZB NOV
11.5. Sprejet bo odlok o ureditvi vprašanj urejanja in vzdrževanja 

pokopališč in grobov borcev NOV Jugoslavije, jugoslovanskih vojnih 
ujetnikov, internirancev in drugih žrtev sovražnikovega nasilja iz druge 
svetovne vojne in iz prejšnjih vojn.

Nosilca: Izvršni svet občinske skupščine, občinski odbor ZZB NOV.

St.: 30-1/77
Koper, 10. februarja 1977 MARIO ABRAM. 1. r.

Na podlagi L člena zakona o začasnem financiranju splošnih druž
benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih v prvem polletju 1977 v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 31-76) in 240. člena statuta občine 
Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. februarja 1977 sprejela

ODLOK
O ZAČASNEM FINANCIRANI U OBČINE KOPER 
ZA ČAS OD L JANUARJA DO 30. JUNIJA 1977

L člen
Dokler ne bo sprejet občinski proračun za leto 1977, vendar najka

sneje do 30. junija 1977, sc bodo proračunske potrebe in obveznosti 
občine Koper in njenih organov začasno financirale na podlagi trime
sečnih planov za izvajanje občinskega proračuna.

2. člen
V času začasnega financiranja se smejo izdatki proračuna občine 

Koper izvrševati mesečno največ v višini ene dvanajstine izdatkov 
proračuna občine za leto 1976. povečane za 10.8%. Začasno financi
ranje sc izvaja po trimesečnih planih, ki jih sprejme izvršni svet skupš- 

, čine občine Koper.

3. člen
Znesek predvidenih dohodkov in znesek razporejenih dohodkov za 

nosilec oziroma uporabnike na podlagi trimesečnih planov za izvajanje



„URADNE OBJAVE' 28. februar 1977 - §t. 2
M

občinskega proračuna je sestavni de! občinskega proračuna za !eto 
1977.

4. č!en
Izvršni svet je poob!aščen:
— da iz proračunske rezerve odobrava izp!ači!a za namene, ki jih ob 

sprejemanju trimesečnih pianov za izvajanje občinskega proračuna ni 
bi!o mogoče predvideti zadostnih sredstev, s tem, da znesek izp!ači! ne 
sme presegati 30.000 din;

— da od!oča o uporabi sredstev rezervnega sk!ada zaradi zagotovi
tve sredstev proračuna, kadar dohodki neenakomerno pritekajo.

5. č!en
Sredstva, razporejena občinskim organom, zavodom in organizaci

jam, se prenašajo na njihove račune po trimesečnih pianih za izvajanje 
občinskega proračuna.

6. čien
Z dnem, ko začne veijati ta odiok, preneha veijati odiok o začasnem 

financiranju spiošnih družbenih potreb v občini Koper od 1. januarja 
do 31. marca 1977 (Uradne objave, št. 20-76).

Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah in se 
uporabija od 1. januarja 1977.

$t.: 400-2-77
Koper, 28. februarja 1977 Predsednik

MARIO ABRAM, i. r.

Na podiagi 6. čiena zakona o davkih občanov (Uradni iist SRS. št. 
21-74,39-74, 5-76. Ì0-76 in 31-76) in 240. čiena statuta občine Koper 
je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dcia in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 28. februarja !977 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH !N DOPOLNITVAH ODLOKA 

, O DAVKIH OBČANOV V OBČIN! KOPER

L čien
V 28. čienu odioka o davkih občanov v občini Koper (Uradne obja

ve. št. 9-74. 2-75, 3-75 in 2-76) se doda nov odstavek, ki se giasi:
"Davek iz avtorskih pravic se ne piačuje od dohodkov za patente in

tehnične izboijšavc.« ^^ 2. cicn
Drugi odstavek 24. čiena se spremeni in se giasi: "Stroški, amortiza

cija in drugi izdatki po prejšnjem odstavku se doiočijo v višini 30 % od 
prejete stanarine oziroma najemnine «

3. čien
25. čien se spremeni in se giasi:
"Davek na dohodek dosežen s prodajo premičnih stvari trajnejše 

vrednosti se piačuje:
— če je prometna vrednost ob času prodaje večja od 5.000 dinarjev,
— če od dneva pridobitve še ni pretek)o 3 ieta.
Za ugotovitev davčne osnove sc nabavna vrednost revaiorizira z 

uporabo spiošnega indeksa cen na drobno, ki ga vsako ieto objavija 
Zavod za statistiko SRS.

Pri prodaji premičnih stvari, ki jih je davčni zavezanec uporabija! kot 
osnovna sredstva in od njih obračunava! amortizacijo ter mu je biia 
amortizacija priznana v posiovnih stroških njegove samostojne dejav
nosti. sc od prometne vrednosti odbija !e neodpisana vrednost takšne 
premične stvari izkazana v posiovnih knjigah. Davek po tem odstavku 
se piača ne giede na čas pridobitve premične stvari. Če prodaja premič
nih stvari iz tega čiena podiega piačiiu davka na promet proizvodov, se 
ta davek prizna kot odbitna postavka pri ugotovitvi davčne obnove za 
davek na dohodek od premoženja.

Davek po tem čienu se ne piača:
— pri prodaji premičnih stvari, ki siužijo potrebam gospodinjstva;
— pri prodaji kmetijskih strojev in orodja, če ima kupec status 

kmeta po doiočbah zakona o kmetijskih zemijiščih.

4. čien
V 29. čienu pod !. se stopnja »(),!()%« nadomesti s stopnjo 

*0,!5%«.

V istem čienu pod 3. se stopnja "0,35 %« nadomesti s stopnjo 
"0,80 %«.

5. čien
Ta odiok začne veijati nasiednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabija pa se od 1. januarja 1977, razen doioČb 3. čiena, ki se upo- 
rabijajo z dnem uveijavitve tega odioka.

Št.: 420-5-76 ^ ^
Koper, 28. februarja 1977 Predsedmk

MARIO ABRAM, i r.

Na podiagi 1. čiena zakona o komunainih taksah (Uradni iist SRS, št. 
29-65, 7-70 in 7-72) in 240. čiena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji zbora združenega deia in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. februarja 1977 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH 

TAKSAH V OBČIN! KOPER

L čien
V taksni tarifi odioka o komunainih taksah v občini Koper (Uradni 

giasnik, št. !8-65 in Uradne objave, št. 2-67,23-67 in 5-72) se v tarifni 
števiiki 2 znesek 3,00 dinarjev poveča na znesek 5,00 dinarjev.

2. čien
Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo

rabija) pa sc bo od i. januarja !978.
Št.: 352-3-77
Koper, 28. februarja Ì977 Predsednik

MARiO ABRAM. i.r.

Na podiagi 60. čiena zakona o ijudski obrambi (Uradni iist SRS. št. 
23-76), !4. čiena zakona o družbeni samozaščiti, varnosti in notranjih 
zadevah (Uradni iist SRS. št. 47-72 in 23-76) ter 239. in 263. čiena 
statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združe
nega deia. na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopoiitič- 
nega zbora dne !0. februarja !977 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O DELOVNEM PODROČJU 

!N SESTAV! STALN!H KOM!S!J !N DRUG!H 
ORGANOV SKUPŠČINE OBČ!NE KOPER

!. čien
!0. čien odioka o dciovncm področju in sestavi stainih komisij in 

drugih organov skupščine občine Koper (Uradne objave, št. Ì7-74 in 
!2-75) se črta.

2. čien
Ta odiok začne veijati nasiednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 020-3-77
Koper. !0. februarja !977 Predsednik

MARiO ABRAM, i.r.

OBČtMA P!RAM
Na podiagi 6., ! !. in !4. čiena zakona o davkih občanov (Uradni iist 

SRS. št. 2!-74, 39-74, iO-76 in 3!-76) in 246. čiena statuta občine 
i iran je skupščina občine Piran na iočenih sejah zbora združenega deia 
in zbora krajevnih skupnosti dne 2!. februarja !977 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMBAH !N DOPOLN!TVAH ODLOKA 

O DAVKiH OBČANOV V OBČ!N! P!RAN

!. čien
Črta se 4. čien odioka o davkih občanov (Uradne objave, št. 8-74, 

2-75, 3-75, !9-75 in 2-76).



28. februar 1977 - št. 2 „URADNE OBJAVE" 15

2. č!en
Na koncu 23. č!cna se doda nov odstavek, ki se g!asi:
»Davek iz avtorskih pravic se ne plačuje od dohodkov, od patentov 

in tehničnih izboljšav.«
3. člen

Za 26. členom se doda nov 26. a člen, ki se glasi:
»Davek na dohodek od premoženja po 25. členu se plačuje tudi od 

dohodka, ki se dosega s prodajo premičnin, katerih promet se mora 
registrirati pri davčni upravi. Ta davek se ne plačuje, če je od dneva 
pridobitve premičnine preteklo 3 leta in če vrednost premičnine ob 
prodaji ne presega 5.000 din.

Nabavna vrednost premičnine se ob prodaji valorizira po splošnem 
indeksu cen na drobno.

V primeru, da so prodane premičnine osnovna sredstva vodena po 
poslovnih knjigah zavezancev davka od obrtnih dejavnosti in intelek
tualnih storitev, se dohodek od premoženja ugotavlja ne glede na to, 
koliko časa je preteklo od pridobitve premičnine, in sicer tako, da se od 
ugotovljene prodajne vrednosti odbije neodpisani de! nabavne vred
nosti, razlika pa predstavlja osnovo za odmero davka po tem členu «

4. člen
V tretji alinei 40. člena odloka o davkih občanov se stopnja davka za 

počitniške hiše in počitniška stanovanja, poveča od »0,35 %« na 
»0.80%«.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1977, razen določila 3. člena, ki se upo
rablja z dnem uveljavitve odloka.

Št.: 422-5-74-77
Piran, 21. februarja 1977 Predsednik

IVAN BAŽEC, l.r.

Na podlagi 275. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 6-74) 
in 3. člena odloka o izvršnem svetu skupščine občine Piran (Uradne 
objave, št. 9-75) je izvršni svet skupščine občine Piran na seji dne 24. 
januarja 1977 sprejel

SKLEP
O MANJŠEM ODMIKU OD SPREJETEGA 

URBANISTIČNEGA NAČRTA ZA OBMOČJE 
MESTA PIRAN ZA GRADNJO 

KANALIZACIJE MESTA PIRAN

L
Dovoli se sprememba oziroma dopolnitev sprejetega urbanističnega 

načrta za območje mesta Piran zaradi gradnje novega sistema odvaja
nja fekalnih in meteornih vod mesta Pirana.

2.
Spremembo oziroma dopolnitev iz L točke tega sklepa grafično 

ponazarja dokumentacija, ki jo je pod šifro projekta A-16 v oktobru 
1976 izdela! Hidroinženiring — podjetje za projektiranje čistilnih 
naprav, kanalizacij, vodovod in izvedba inženiringa.

3.
Ta sprememba oziroma dopolnitev se mora upoštevati pri vseh 

urbanističnih dokumentacijah, ki bodo za to območje izdelane, prav 
tako jo je potrebno vnesti v zbirno karto komunalnih naprav, ki je se
stavni de! urbanističnega načrta za območje mesta Piran ter asanacij- 
skega načrta mesta Piran.

4.
Nadzorstvo nad izvajanjem tega sklepa upravlja urbanistična inš

pekcija pri skupščini obalne skupnosti Koper.

5.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 351-12-76 
Piran, 24. januarja 1977 Predsednik

izvršnega sveta 
ROMAN KREJACIČ, l.r.

0BČ)NA SEŽAMA
Na podlagi L člena zakona o začasnem financiranju splošnih druž

benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih v prvem polletju 1977 
(Uradni list SRS, št. 31-76) in 181. člena statuta občine Sežana 
(Uradne objave, št. 3-74 in 18-74) je skupščina občine Sežana na seji 
zbora združenega dela, na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 23. februarja 1977 sprejela

ODLOK
O ZAČASNEM FINANCIRANJU 

PRORAČUNSKIH POTREB OBČINE SEŽANA 
V PRVEM POLLETJU 1977

L člen
Ne glede na določbe 26. člena zakona o financiranju splošnih druž

benih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39-74) se potrebe uporabnikov, ki se financirajo iz proračuna občine 
Sežana, v prvem polletju 1977 do sprejetja proračuna občine Sežana za 
leto 1977 začasno financirajo na podlagi proračuna občine Sežana za 
leto 1976.

2. člen
V obdobju začasnega financiranja se smejo izdatki proračuna občine 

Sežana izvrševati mesečno največ v višini ene dvanajstine izdatkov 
proračuna občine za leto 1976, povečanih za 10,8%.

Začasno financiranje se izvaja po trimesečnih načrtih, ki jih sprejme 
Izvršni svet skupščine občine Sežana.

Izdatk) po tem odloku so sestavni de! proračuna občine Sežana za 
leto 1977 in se morajo izkazati v njegovem zaključnem računu za leto 
1977.

3. člen
O uporabi nerazporejenih dohodkov (tekoče proračunske rezerve) 

odloča Izvršni svet skupščine občine Sežana. O črpanju tekoče prora
čunske rezerve mora izvršni svet poročati skupščini na prvi seji po 
vsakem črpanju.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o začasnem financi

ranju proračunskih potreb občine Sežana za leto 1977 (Uradne objave, 
št. 20-76).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo

rablja pa se od L januarja 1977.

Št.: 400-5-76
Sežana. 23. februarja 1977 Predsednik

BORIS BERNETlC, 1. r.

Na podlagi 6. člena odloka o poslovnem času trgovskih, gostinskih 
ter obrtnih lokalov (Uradne objave, št. 19-75. 4-76 in 20-76) ter na 
podlagi 205. člena statuta občine Sežana je izvršni svet skupščine ob
čine Sežana na seji dne 10. februarja 1977 sprejel

ODREDBO
O DOLOČITVI POSLOVNEGA CASA 

IN TRGOVIN Z ŽIVILI, KI POSLUJEJO 
OB NEDELJAH

L člen
Ob nedeljah poslujejo v Sežani od 7. do 1 !. ure naslednje trgovine z 

živili:
— supermarket Kras Sežana,
— supermarket Nanos Postojna,
— market Emona Ljubljana.

/ . 2. člen
Naštete trgovine poslujejo po uveljavitvi te odredbe po naslednjem 

vrstnem redu:



16

— prvo nede!jo poslujeta supermarket Kras in market Emona,
— drugo nedeljo poslujeta supermarket Kras in supermarket 

Nanos,
— tretjo nedeljo poslujeta market Emona in supermarket Nanos,
— nato se vrstni red ponavlja.

3. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 

Št.: 14-2-75-3
Sežana, M), februarja 1977 Predsednik

izvršnega sveta 
ALBIN DEBEVEC, l.r.

KRAJEVNA SKUPNOST POV!R

POPRAVEK
SKLEPA O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMO
PRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE ASFALTIRANJA OD
CEPA POTI DO PLEŠIVICE IN VAŠKIH POTI V PLEŠIVICI 

V 4. točki sklepa o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 
sofinanciranje asfaltiranja poti do Plešivice in vaških poti v Plešivici 
(Uradne objave, št. 1—77) se za šestim odstavkom doda nov sedmi 
odstavek, ki se glasi:

»Samoprispevek v delu znaša 100 ur na vsako gospodinjstvo in se 
lahko izpolni v denarju, in sicer po 30 dinarjev za delovno uro.«

Dosedanji sedmi, osmi in deveti oastavek postanejo osmi, deveti in 
deseti odstavek.

OBALNA SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUP
NOST !ZOLA

URADNI POPRAVEK
PRAVILNIKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVIL
NIKA O POGOJIH IN MERILIH ZA DOLOČANJE VRSTNEGA 
REDA ZA DODELJEVANJE NAJEMNIH STANOVANJ V 
DRUŽBENI LASTNINI

Pri primerjavi originalnega besedila pravilnika o spremembah in 
dopolnitvah pravilnika o pogojih in merilih za določanje vrstnega reda 
za dodeljevanje najemnih stanovanj v družbeni lastnini z objavljenim 
(Uradne objave, št. 1-77) so bile ugotovljene nekatere tiskovne napa
ke, zato dajemo naslednji popravek:

V drugem odstavku 1. člena sc beseda v oklepaju »(odstavek)« črta.
V prvem odstavku 2. člena se besedilo »V 2. točki« nadomesti z 

besedilom »V 11. točki«.

28. februar 1977 - št. 2

URADNI POPRAVEK
PRAVILNIKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVIL
NIKA O POGOJIH IN MERILIH ZA UPORABO SREDSTEV ZA 
REŠEVANJE STANOVANJSKIH VPRAŠANJ UDELEŽENCEV 
NOV OBALNEGA OBMOČJA

Pri primerjavi originalnega besedila pravilnika o spremembah in 
dopolnitvah pravilnika o pogojih in merilih za uporabo sredstev za 
reševanje stanovanjskih vprašanj udeležencev NOV obalnega ob
močja z objavljenim (Uradne objave, št. 1-77) so bile ugotovljene 
naslednje tiskovne napake, zato dajemo naslednji popravek:

Besedilo prvega in drugega odstavka 1. člena za dvopičjem spremeni 
dosedanji vrstni red in se pravilno glasi:

» — matere padlih borcev
Drugi odstavek se črta.«
V 2. členu se besedilo »II. — 6 točka« pravilno glasi:
»II. — b točka«

OBMOČNA VODNA SKUPNOST PRIMORSKE KOPER

Na podlagi 17. in 30. člena samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
Območne vodne skupnosti Primorske in 15. člena začasnega statuta je 
Izvršilni odbor skupščine Območne vodne skupnosti Primorske na seji 
dne 21. decembra 1976 sprejel naslednji

SKLEP
1. Ugotovi se:
— da je samoupravni sporazum o srednjeročnem programu razvoja 

vodnega gospodarstva Območne vodne skupnosti Primorske za ob
dobje 1976—!9H0 v besedilu predloga z dne 23. decembra 1975 spre
jelo in podpisalo 84 % podpisnikov, kar predstavlja večino vseh zave
zancev vodnega prispevka;

— da je na podlagi števila zavezancev, ki so sprejeli in podpisali 
samoupravni sporazum o srednjeročnem,programu razvoja vodnega 
gospodarstva Območne vodne skupnosti Primorske za obdobje 
1976—1980 in njihovih obveznosti iz naslova vodnega prispevka zago
tovljena višina sredstev, potrebna za kritje minimalne vodnogospodar
ske dejavnosti posebnega družbenega pomena, ki je pogoj za veljav
nost sporazuma o financiranju vodnogospodarskih del.

2. Samoupravni sporazum o srednjeročnem programu razvoja 
vodnega gospodarstva Območne vodne skupnosti Primorske za ob
dobje 1976—1980 v besedilu z dne 23. decembra 1975 se razglaša za 
sprejetega.

3. Sklep se objavi v Uradnih objavah.
Št.: )305-1042-334-76
Koper, 2). decembra )976 Predsednik [O

območne vodne skupnosti Primorske 
STANKO RENČELJ, dipt. inž.

„URADNE OBJAVE"



1

OBALNA
RAZiSKOVALNA SKUPNOST

objavlja osnutek razvojnih projektov obale za leto 1977, oziroma organizacij, k! so In ki bodo
izoblikovale projekte

OSNUTEK
RAZVOJNIH PROJEKTOV OBALE

)

Predvideni projekti v skupščini občine Izola 
v letu 1977

Projekti Nosilci

L projekt: Samoupravna organizi
ranost in zagotovitev razvoja združe
nega deta

1. Projektni paket racionalne orga
nizacije družbenopolitičnih de
javnikov

2. Projektni paket sanacije v obratu 
Račiča

3. Projektni paket sanacije v OZD 
Delamaris

4. Projektni paket sanacije v OZD 
Mehanotehnika

5. Projektni paket sanacije v TOZD 
Polimer

6. Projektni paket sanacije v OZD 
Enotnost

7. Projektni paket sanacije v Rudi

8. Projekt samoupravne in tehnič
no ekonomske organiziranosti 
2. oktober

9. Projekt samoupravne in tehnič
no ekonomske organiziranosti 
TOZD Vesna

10. Projektni paket futurističnega 
razvoja TOZD Studia

občinska konferenca 
SZDL

IS skupščine občine 
obrat Račiča 
IS skupščine občine 
Delamaris 
IS skupščine občine 
Mehanotehnika 
IS skupščine občine 
TOZD Polimer 
IS skupščine občine 
OZD Enotnost 
IS skupščine občine 
Ruda

2. oktober

IS skupščine občine 
Union Ljubljana, 
TOZD Vesna 
IS skupščine občine 
TOZD Studio

\

H. projekt: Krepitev materiaine 
osnove združenega deia

1. Projekt zamenjave In rekon
strukcije, modernizacije, opreme 
ali prostorov

2. Projekt zamenjave in rekon
strukcije, modernizacije, opreme 
ali prostorov

3. Projekt zamenjave in rekon
strukcije, modernizacije, opreme 
ali prostorov

4. Projekt zamenjave in rekon
strukcije, modernizacije, opreme 
ali prostorov

5. Projektni paket pristanišča Ma
rine

2. oktober

Mehanotehnika

Delamaris

Polimer
IS skupščine občine 
TOZD Studio

!!!. projekt: Vključevanje v medna
rodno delitev dela

L Projektni paket povečanja izvo
za v Mchanotehniki

2. Projektni paket povečanja izvo
za v Delamarisu

3. Projekt povečanja devizne reali
zacije v turizmu

4. Projekt povečanja devizne reali
zacije v 2. oktobru

Mehanotehnika

Delamaris 
Alpetour Šk. Loka, 
TOZD Simonov zaliv

2. oktober

tV. projekt: Pospeševanje razvoja 
manj razvitih območij v občini

1. Projekt manj razvitih območij in IS skupščine občine 
skupnosti IS skupščine obalne sk.

obalna konf. SZDL



2

V. projekt: Kmetijstvo
1. Projektni paket integracije ter 

poslovanja kmetijskih zadrug 
Lucija, Izola, Koloniale

V!, projekt: Preskrba
1. Projektni paket preskrbe v obči

ni Izola
2. Projektni paket turistične dejav

nosti Alpetour Škofja Loka, 
TOZD Simonov zaliv

VH. projekt: Malo gospodarstvo
L Projektni paket zasebne obrti

VIII. projekt: Razvoj družbenih de
javnosti

L Projektni paket varstva katego
riziranih otrok v Strunjanu

2. Projektni paket SIS kultura
3. Projektni paket SIS otroško var

stvo
4. Projektni paket SIS izobraževa

nje
5. Projektni paket SIS telesna 

kultura
6. Projektni paket SIS socialno 

skrbstvo
7. Projektni paket SIS za zaposlo

vanje
8. Projektni paket SIS za zdravstvo

!X. projekt: Infrastruktura
L Projektni paket prostorskega in 

urbanističnega načrtovanja
2. Projektni paket prometa in zvez
3. Projektni paket komunalnih de

javnosti
4. Projektni paket usmerjene sta

novanjske izgradnje Livade-Ja- 
godje

X. projekt: Varnost družbene samo
zaščite in splošnega ljudskega od
pora, varstvo pri delu

L Projekti najustreznejše organi
zacije v TOZD in KS, družbene 
samozaščite, ljudske obrambe, 
varnosti itd.

2. Projektni paket varstva pri delu

IS skupščine občine 
kmetijska zadruga Izo
la in Lucija

IS skupščine občine 
Alpetour Škofja Loka, 
TOZD Simonov zaliv

IS skupščine občine 
GZ, medobč. odbor 
obrtna zadruga Galeb

IS skupščine občine 
kulturna skupnost

SIS otroško varstvo

Izobraževalna skupn.
telesnokulturna
skupnost
SIS socialno
skrbstvo

SIS za zaposlovanje 
zdravstvena skupnost

IS skupščine občine 
IS skupščine občine 
IS skupščine občine 
komunalno podjetje 
IS skupščine občine 
obalna samoupravna 
stanovanjska skupnost 
podjetje za urejanje 
stavbnih zemljišč

IS skupščine občine 
TOZD, OZD, KS 
odbori za ljudsko 
obrambo

Predviden! projekt! v skupščin! občine Koper 
v !etu 1977

Projekti Nosilci

I. projekt: Samoupravna organizira
nost in zagotovitev razvoja združe
nega dela

1. Projekt racionalne organizacije
družbenopolitičnih skupnosti na občinska konferenca 
Obali SZDL

2. Projekt uskladitve razvojnih in 
sanacijskih programov Tomos- 
Cimos

3. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ckonomske organiziranosti 
Tomosa

4. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ekonomske organiziranosti 
Intereurope

5. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ekonomske organiziranosti 
temeljne banke in izgradnje 
bančnih kapacitet

6. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ekonomske organiziranosti 
v gradbeništvu Obale

7. Sanacijski projekt SGP Primor
je, TOZD Koper

8. Projekt obalnega informacijsko- 
dokumentacijskega centra

9. Projekt obalno-kraškega raz
iskovalnega razvojnega centra

10. Projekt racionalizacije poslova
nja z uvedbo računalništva v 
Kreditni banki Koper

obč. konferenca SZDL
Tomos
Cimos

Tomos

Intereuropa

Kreditna banka Koper 
Ljubljanska banka 
SGP Stavbenik 
SGP Gorica 
SGP gradiš 
SGP Primorje 
SGP Vektor 
SGP Primorje,
TOZD Koper 
občinska konferenca 
SZDL
obč. konferenca SZDL 
IS Skupščine Obalne 
skupnosti
GZS, Medobč. odbor

Kreditna bamka 
Koper

II. Projekt krepitve materiaine osno
ve združenega deia

1. Projekt II. faze tovarne anhidrid- 
ftalne kisline

2. Projekti luški bazen, urejanje 
manipulativnih površin, hladilni
ce, kontejnerski terminal itd.

3. Projekt »plavega programa«
4. Projekt specifične avtomobilske 

opreme
5. Projekt zamenjave modernizaci

je in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

6. Projekt zamenjave moderniza
cije in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

7. Projekt zamenjave moderniza
cije in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

8. Projekt zamenjave moderniza
cije in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

9. Projekt zamenjave moderniza
cije in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

10. Projekt zamenjave modernizaci
je in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

11. Projekt zamenjave moderniza
cije in rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

12. Projekt širjenja in obnove povr
šin pod vinogradi in sadovnjaki

13. Projekt racionalizacije stano
vanjske in industrijske gradnje

14. Projekt zamenjave voznega par
ka in organizacije krmilnih data- 
centov

15. Projekt zamenjave voznega par
ka in organizacije krmilnih data- 
ccntrov

16. Projekt zamenjave voznega par
ka in organizacije krmilnih data- 
centrov

Iplas

Luka
Tomos

Cimos

Iplas

Tomos

Cimos

Stil

TKS Šmarje

kamnolom Griža

obrtni center

Agraria 
SGO Gorica 
SGP Stavbenik 
SGP Gradis

Intereuropa

Slavnik

Cestno podjetje



3

17. Uvedba avtomatskega PTT med
narodnega prometa

18. Projekt opreme in prostorov za 
racionalnejše poslovanje z naft
nimi derivati

19. Projekt oskrbe Kopra s kovinski
mi in nekovinskimi izdelki

20. Projekt rafinerije

H!. Projekt: Vključevanje v medna
rodno delitev dela

1. Projekt povečanja izvoza za 
400%

2. Projekt povečanja izvoza za 50 %
3. Projekt povečanja izvoza za 50 %
4. Projekt povečanja izvoza za 40 %
5. Projekt povečanja izvoza za 30 %
6. Projekt povečanja devizne reali

zacije za 10%
7. Projekt povečanja devizne reali- 

cije za 10%
8. Projekt povečanja devizne reali

zacije za 10 %
9. Projekt ukrepov zaradi omeje

vanja voženj na daljših medna
rodnih relacijah

10. Projektni paket enotnega nasto
panja na svetovnem tržišču

11. Projekt za povečanje pridobiva
nja in odkup deviz

!V. projekt: Pospeševanje manj raz
vitih področij v občini

1. Projekt manj razvitih področij in 
skupnosti

V. projekt: Kmetijstvo
1. Projekt zadružnih organizacij 

kmetov in delavcev in skupnosti 
za mleko, meso, sadje

2. Projektni paket zelenega plana

3. Projekt o zaščitnih kmetijah
4. Projekt živinoreje in nadzora ži

vi! živilskega izvora

V!, projekt: Preskrba
1. Projekt za ustanovitev regional

nega kmetijsko, trgovsko, go
stinskega kompleksa

2. Projekt poslovne skupnosti za 
preskrbo obalnega območja s 
prehrambenimi proizvodi

3. Projekt potrošniških svetov

4. Projekti preskrbovalnih trgov
skih centrov

V!!, projekt: Malo gospodarstvo
1. Projekt organizacije malega go

spodarstva

2. Projekt za zagotovitev pogojev 
razvoja malega gospodarstva

PTT Koper

Istra Benz

GZ, Medobč. odbor 
Koper
obalna samoupravna 
stanovanjska skupnost 
krajevne skupnosti

Nanos, TOZD Indus 
Sermin Koper

Iplas 
Tomos 
Lama Dekani 
Stib 
Troples

Luka

Slavnik
Intereuropa,
TOZD Špedicija

Intereuropa, TOZD 
Transport 
vsi predhodno 
imenovani 
Ljubljanska banka 
Kreditna banka Koper

obalna in obč. konf. 
SZDL
IS SOb Koper 
IS SOb Obalne 
skupnosti Koper

Agraria
kmetijska zemljiška
skupnost
Agraria
zemljiška skupnost 
kmet. zemlj. skupnost 
IS Sob Koper 
Agraria

!S skupščine občine 
OZD in TOZD

IS Skupščine Obalne 
skupnosti Koper 
občinska in obalna 
konferenca SZDL 
IS skupščine občine 
podjetja za urejanje 
stavbnih zemljišč 
OZD in TOZD

IS skupščine občine 
OZD in TOZD 
GZ, medobč. odbor 
Koper
IS skupščine občine 
podjetja za urejanje 
stavbnih zemljišč 
Invest biro

V!H. projekt: Razvoj družbenih de
javnosti

1. Projekt racionalizacije poslova
nja družbenih dejavnosti in orga
nov

2. Projekti izgradnje organizirano
sti šol in vrtcev

3. Projekt športno-rekreacijskega 
centra

4. Projektni paketi v SIS zdravstvo
5. Projektni paketi v SIS kultura
6. Projektni paketi v SIS otr. vars.
7. Projektni paketi v SIS izobraže

vanje
8. Projektni paketi v SIS telesna 

kultura
9. Projektni paketi v SIS socialno 

skrbstvo
10. Projektni paketi v SIS za zapo

slovanje

obalna konferenca 
SZDL

obč. gradbeni odbor 
IS skupščine občine 
komisija SOb za izgrad
njo športno rekreacij
skih objektov 
zdravstvena skupnost 
kulturna skupnost 
SIS otroško varstvo

izobraževalna skupnost
telesnokultuma
skupnost

socialno skrbstvo

SIS za zaposlovanje

!X. projekt: tnfrasfrukture
L Projekt novelacije urbanistične

ga programa Obale
2. Projekt SIS za komunalno go

spodarstvo
3. Projekt SIS za ceste

4. Projekt SIS za urejanje stavbnih 
zemljišč

5. Projekt usmerjene stanovanjske 
gradnje 3.000 stanovanj, Žu- 
sterna

6. Projekt obnove stanovanjskega 
fonda specifičnih mestnih jeder

7. Projekt za razširitev cestnega 
omrežja

8. Projekt potniškega terminala

9. Projekt refulacijc Stanjonskcga 
zaliva

10. Projekt realizacije ureditve toka 
Badaševice

X. projekt: Varnost družbene samo
zaščite in spiošnega ijudskega od
pora, varstvo pri deiu

1. Projekti najučinkovitejše orga
nizacije TOZD in krajevnih 
skupnosti družbene samozaščite, 
ljudske obrambe, varnosti itd.

2. Projekti za ustanovitev enot na
rodne zaščite

3. Projektni paket varstva pri delu

Skupšč. Obalne skupn. 
Invest biro 
obč. konf. SZDL 
IS skupščine občine 
obč. konf. SZDL 
IS skupščine občine 
obč. konf. SZDL 
IS skupščine občine 
IS skupščine občine 
ob. sam. stan. skupnost 
podjetje za urejanje 
stavbnih zemljišč 
Invest biro 
obalna samoupravna 
stanovanjska skupnost 
Invest biro 
IS skupščine občine 
rep. skupnost za ceste 
Invest biro 
IS skupščine občine 
železniško gospodarst. 
Rižanski vodovod 
elektro Koper 
PTT Koper 
Hidro 
Invest biro 
Hidro
zveza vodnih skupnosti 
območna vodna skup. 
Hidro
zveza vodnih skupnosti 
območna vodna skup. 
Invest biro

odbori za ljud. obr.
IS skupščine občine 
OZD, TOZD in KS 
odb. za ljud. obrambo 
IS skupščine občine 
OZD, TOZD in KS 
IS skupščine občine 
IS skupš. Obalne skup.



4

X!. projekt: Različna področja
1. Projekt za ustanovitev in delo

vanje SIS varstva okolja na Obali
2. Kadrovski projekt obale

3. Projekt delovnega časa občine 
Koper

4. Projekt za izkoreninjenje neza
konitega opravljanja dejavnosti 
(šušmarstvo)

5. Projekt prostorske, urbanistične 
in spomeniške ureditve in zaščite

6. Projekt zaščite človekovega 
okolja v obalni regiji

obalna konf. SZt)L 
komisija za spremlja
nje izvajanja družbene
ga dogovora o kadrov
ski politiki 
IS skupščine občine 
občinski svet ZSS 
GZ, Medobčinski 
odbor Koper 
IS skupščine obalne 
skupnosti, inšpekcije 
občinski svet ZSS 
GZS, Medobčinski 
odbor Koper 
IS skupščine občine 
obč. ZB NOV 
Invest biro
zavod za spom. varstvo 
IS SOS
IS skupščine občine 
Invest biro

1. Projekt za povečanje izvoza v 
Drogi

2. Projekt za povečanje turistično- 
devizne realizacije

3. Projekt povečanja turistično- 
devizne realizacije

4. Projekt povečanja devizne reali
zacije v Splošni plovbi

!V. projekt: Pospeševanje razvoja 
manj razvitih področij v občini

1. Projekt manj razvitih področij in 
skupnosti

V. projekt: Kmetijstvo
1. Projektni paket Sečoveljske 

doline
2 Projekt integracije kmetov in de

lavce v temeljne zadružne orga
nizacije po teritorialnem in pro
izvodnem načelu skupnosti za 
mleko, meso, sadje

V!, projekt: Preskrba
1. Projektni paket preskrbe v ob

čini Piran

Predvideni projekt) v skupščini občine Piran 
v ietu 1977

V!!, projekt: Malo gospodarstvo
1. Projektni paket malega gospo

darstva

Projekti

L projekt: Samoupravna organizira
nost in zagotovitev razvoja združe
nega dela

1. Projektni paket racionalne orga
nizacije družbenopolitičnih 
struktur

2. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ckonomske organiziranosti 
cejotnc turistične dejavnosti

3. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ekonomske organiziranosti 
Splošne plovbe

4. Projekt samoupravne in tehnič- 
no-ekonomske organiziranosti 
Portorož

5. Projekt logistične racionalizacije 
gospodarjenja v Splošni plovbi

IL projekt: Krepitev materiaine
osnove združenega dela

1. Projekt soline
2. Projekt zamenjave, moderniza

cije, rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

3. Projekt zamenjave, moderniza
cije. rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

4. Projekt zamenjave, moderniza
cije, rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

5. Projekt zamenjave, moderniza
cije, rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

6. Projekt zamenjave, moderniza
cije, rekonstrukcije opreme ali 
prostorov

7. Projekt aglomeracije in obnove 
sadovnjakov

HL projekt: Vključevanje v medna
rodno delitev dela

Nosilci
VHL Razvoj družbenih dejavnosti

1. Projektni paket SIS kultura
2. Projektni paket SIS otroško 

varstvo
3. Projektni paket SIS izobraževa

nje
4. Projektni paket SIS telesne kul

ture
obč. konf. SZDL 
obč. konf. SZDL
HTP Portorož 
Bernardin

3. Projektni paket SIS socialno 
skrbstvo

h. Projektni paket SIS za zaposlo
vanje

7. Projektni paket SIS za zdravstvo
IS skupščine občine 
Splošna plovba

IS skupščine občine 
Droga
IS skupščine občine 
Splošna plovba

IX. projekt: Infrastruktura
!. Projektni paket urbanističnega 

in prostorskega načrtovanja
2. Projekt SIS za komunalno go

spodarstvo
3. Projekt SIS za urejanje stavbnih 

zemljišč
4. Projekt usmerjene stanovanjske 

izgradnje

Droga

Droga
3. Projekt obnove starih mestnih 

jeder

Splošna plovba
Nanos,
Nanos,
TOZD Preskrba

b. Projektni paket prometa in zvez 
7. Projektni paketi varstva okolja 

in morskih raziskav

Koloniale Piran

HTP Portorož

KZ Lucija

X. projekt: Varnost družbene samo
zaščite in splošnega ljudskega od
pora, varstvo pri delu

1. Projekti splošne ljudske obram
be, varnosu in družbene samo
zaščite

2. Projektni paket varstva pri deiu

Droga

HTP Portorož 

Bernardin 

Splošna plovba

obalna konf. SZDL 
IS skupščine občine 
IS skupščine 
obalne skupnosti

kmetijska zadruga 
Lucija
kmetijska zadruga
Lucija
kmetijska
zemljiška
skupnost

IS skupščine občine

IS skupščine občine 
GZ. Mcdobč. odbor

kulturna skupnost

SIS otroško varstvo

izobraževalna skupnost
telesnokulturna
skupnost

socialno skrbstvo

SIS za zaposlovanje 
zdravstveno skupnost

IS skupščine občine 
IS skupščine občine 
obč. konf. SZDL 
IS skupščine občine 
obč. konf. SZDL 
IS skupščine občine 
obalna samoupravna 
stanovanjska skupnost 
podjetje za urejanje 
stavbnih zemljišč 
oba'na samoupravna 
stanovanjska skupnost 
podjetje za urejanje 
stavbnih zemljišč 
zavod za spomeniško 
varstvo
IS skupščine občine 
IS skupščine občine 
morska biološka 
postaja Portorož

IS skupščine občine 
TOZD, OZD, KS 
odbori za ljudsko 
obrambo


